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Leon Weidemann, kapitan drużyny RSP Dąbrowa odbiera z rąk po
mysłodawcy turnieju, Wojciecha Odrobnego puchar za trzecie miejsce
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Kolejny sukces 
Jana Mameta
i jego podopiecznych

Decydujący mecz - drużyna Wronek (z lewej) gra o wszyst
ko z drużyną Domu Kultury z Ujazdu k. Niewiadowa

Bezpośrednio po 
imprezie teren 
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AK TUALNO ŚC I

Beverwijk nad  Morzem Północnym, 
czyli Kościół iw . A gaty  a  miasto Beverwijk

Wystarczy
wydrukować

A uto r m onografii Beverw ijk - Wim Spru it

Zapowiadana w ubiegłym roku książka 
Wima Spruita - polskie tłumaczenie ho
lenderskiej historii Beverwijk, wydanej 
z okazji 700-lecia miasta, czeka już tylko 
na druk.

Polska wersja jest wzbogacona o rozdział 
dotyczący historii przyjaźni polsko - ho
lenderskiej, współpracy Wronek i Bever-

wijk i rozdział poświęcony Agnieszce Bar
tol. Jej pamięci autor dedykuje książkę. • 

Tłumaczenia dokonał Andrzej Stężały, 
student Uniwersytetu Wrocławskiego, 
projektem graficznym i składem książki 
zajęła się redakcja Wronieckich Spraw 
w osobach Anny Michalak i Pawła Buga
ja. Koordynatorem wydania jest Tomasz 
Ziółek, przewodniczący polskiej grupy 
Stowarzyszenia Współpracy Miast Bever- 
wijk - Wronki.
Pierwotnie planowano wydanie książki 
jeszcze w roku ubiegłym, jednak pierw
sze tłumaczenie (autorstwa Ewy Rutkow
skiej) było niezadowalające, ponadto 
skład opóźnił się z przyczyn technicznych. 
Dziś jesteśmy zadowoleni, że to ważne 
zadanie, którego podjęliśmy się, zostało 
wykonane.

Książka, zgodnie z wcześniejszymi usta
leniami, zostanie wydana przez Holender- 
sko-Polską Fundację Literacką w Bever- 
wijk przy współudziale Towarzystwa Mi
łośników Ziemi Wronieckiej. Do polskich 
czytelników, głównie wronczan, publika
cja ma trafić bezpłatnie w nakładzie po
nad 3 tys. egzemplarzy poprzez bibliote
ki, szkoły, organizacje społeczne itp.

red

Najpilniejsze
zadania inwestycyjne

Postulowane przez Zarząd Miasta i Gmi
ny przy konstrukcji budżetu na rok 2002, 
przedstawione Radzie MiG na ostatniej jej 
sesji.
1. Kanalizacja sanitarna i deszczowa na 
Zamościu wraz z budową oczyszczalni 
ścieków -  kontynuacja.
2. Budowa zakładu składowania i utyliza
cji odpadów komunalnych w Bielawach 
(lub międzygminnego na terenie gminy 
Pniewy) wraz z rekultywacją wysypiska w 
Samołężu -  kontynuacja
3. Budowa świetlicy we Wróblewie -  kon
tynuacja
4. Remont budynku WOK przy ul. Poznań
skiej -  kontynuacja
5. Budowa sali sportowej wraz z zaple
czem dydaktycznym (3-4 sale lekcyjne) 
przy gimnazjum we Wronkach -  kontynu
acja
6. Budowa sali sportowej z zapleczem 
dydaktycznym przy szkole podstawowej 
i gimnazjum w Biezdrowie -  kontynuacja
7. Urządzenie targowiska (wraz z dojaz
dami i parkingiem) na terenie byłych PFM
8. Modernizacja ciągów komunikacyjnych 
i i placów parkingowych na PI. Wolności
9. Przygotowanie dokumentacji projekto
wo -  kosztorysowej na budowę budynku 
komunalnego oraz uzbrojenie terenu.
10 Rozpoczęcie budowy drogi z Wronek 
do wsi Stróżki
11. Realizacja zadań i przedsięwzięć w 
zakresie gospodarki wodno -  ściekowej 
w mieście i gminie zgodnie z propozycją 
Przedsiębiorstwa Komunalnego.
Radny P. Bugaj wnioskował o dopisanie 
zadania: budowa nawierzchni ulic na os. 
„Na Górce" - kontynuacja.

Zarząd Pracowniczych Ogrodów Działkowych „KOLEJARZ” zaprasza działkowiczów 
w sobotę 21lipca br. o godz. 10.00 na teren ogrodów, gdzie odbędzie się impreza 
z okazji 55 - lecia istnienia ogrodu i otwarcia sieci wodociągowej. Na zdjęciu: ostatnią 
wodę ze studni podaje pracującym działkowiczom przy budowie sieci wodociągowej 
prezes Jacek Janicki. Jest woda! Teraz czas na - światło! Fot: H. Liniewicz

GEODETA UPRAWNIONY 
Stefan Chmaj

Poleca

szeroki zakres usług geodezyjnych:

pomiary sytuacyjno-wysokościowe 
dla celów projektowych, 

wytyczenia budynków,

pom iary inw enta ryzacy jne  sieci 
eNN, telef., wod-kan, gazowej, 
pomiary powykonawcze,
podziały i rozgraniczenia nierucho
mości,

podziały działek budowlanych i re
kreacyjnych,

dokumentacja do celów prawnych. 

Szy bko i profesjonalnie 

Kontakt telefoniczny: 
255-26-50 (po godz. 16.00), 

0-600-636-494
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INFORMACJE Urzędu Miasta i Gminy

tel./fax (0-67) 254 11 35 e-mail: promocja@wronki.wlkp.pl

ZARZĄD MIASTA I GMINY WRONKI
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

we wsi Wartosław
I. Przedmiotem przetargu jest zabudowana nieruchomość bę
dąca własnością gminy Wronki posiadająca urządzone księgi 
wieczyste w Sądzie Rejonowym w Trzciance, Zamiejscowy Wy
dział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie nr KW 23967 i 23965, 
oznaczona numerami geodezyjnymi 152 i 153 o pow. 1700 m2. 
Nieruchomość jest zabudowana obiektem o charakterze miesz
kaniowym - budynek po byłej szkole podstawowej dwusegmen- 
towy o powierzchni użytkowej 313,53 m2 oraz budynek gospo
darczy o powierzchni użytkowej 53,42 m2.
II. Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego - 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sprze
dawana nieruchomość zlokalizowana jest w granicach zabudo
wy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami. Obiekty podlega
ją  ochronie konserwatorskiej i wszelkie prace remontowe wy
magają uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
w Poznaniu.

III. Cena wywoławcza 50 000,- zł słownie; pięćdziesiąt ty 
sięcy złotych

IV. Obciążenia nieruchomości -  nieruchomość nie jest obciążo
na ograniczonymi prawami rzeczowymi.

V. Przetarg odbędzie się w dniu 27 lipca 2001 roku o godz. 
12°° w budynku Urzędu Miasta i Gminy we Wronkach ul. Ratu
szowa, pokój nr 4.

VI. Wadium w wysokości 20 % ceny wywoławczej (10 000,- zł) 
należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy Wronki 
nr 89610002 -  752 -  3600 -  11 Banku Spółdzielczego Wronki, 
w takim terminie, by ww. kwota znalazła się na podanym koncie 
do dnia 24 lipca 2001 roku. Na dowodzie wpłaty należy zazna
czyć - tytuł wpłaty: „wadium II przetarg nieruchomości Warto
sław.”
W przypadku wygrania przetargu wadium zalicza się na poczet 
ceny nabycia.
VII. W dniu 17 lipca 2001 roku o godz. 11°° istnieje możliwość 
zapoznania się ze stanem nieruchomości.

VIII. Zarząd Miasta i Gminy Wronki zawiadomi nabywcę nieru
chomości o miejscu i terminie zawarcia umowy. Zarząd Miasta 
i Gminy Wronki odstąpi od jej zawarcia, a wpłacone wadium 
ulega przepadkowi, jeżeli nabywca nie stawi się bez usprawie
dliwienia w ustalonym terminie i miejscu jej zawarcia. Nabywca 
ponosi również koszty związane z wyceną nieruchomości oraz 
dokumentami geodezyjnymi w wysokości 264,- zł. Opłatę nota
rialną oraz koszty związane z założeniem księgi wieczystej po
nosi nabywca.

Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Referat 
Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta 
i Gminy Wronki, pokój nr 12, tel. (67) 2541135 wew. 112.

Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu z uza
sadnionej przyczyny.

Burmistrz Kazimierz Michalak

ZARZĄD MIASTA I GMINY WRONKI
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż lokalu użytkowego 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 

położonego w budynku przy ul. Szamotulskiej 3 
w Nowej Wsi

Dane dotyczące nieruchomości oraz warunki przetargu :

1. ul. Szamotulska 3/1 Nowa Wieś -  wolny lokal użytkowy 
o pow. 57,8 m2 składający się z jednego pomieszczenia - bez 
pomieszczeń przynależnych wraz z udziałem w częściach wspól
nych wynoszącym 578/2861. Lokal użytkowy znajduje się na 
parterze w budynku położonym na działce 186 o pow. 600 m2 
stanowiącym współwłasność gminy i osób fizycznych, zapisa
nym w księdze wieczystej 27433 Zamiejscowego Wydziału Ksiąg 
Wieczystych w Czarnkowie.

2. Wyżej opisana nieruchomość w miejscowym planie zagospo
darowania przeznaczona jest pod usługi kultury.

3. Cena wywoławcza 13.500,- zł (słownie: trzynaście tysięcy 
pięćset złotych)

4. Obciążenia nieruchomości: nieruchomość nie jest obciążona 
ograniczonymi prawami rzeczowymi.

5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej (1 350,- zł) na konto Urzę
du Miasta i Gminy Wronki nr 89610002 -  752 -  3600 -1 1  Ban
ku Spółdzielczego Wronki w takim terminie, by kwota wadium 
znalazła się na podanym koncie do dnia 24 lipca 2001 roku. 
Na dowodzie wpłaty należy zaznaczyć - tytuł w płaty: „W adium  
dot. przetargu lokalu użytkowego ul. Szam otu lska 3/1 Nowa 
Wieś".
W przypadku wygrania przetargu wadium zalicza się na poczet 
ceny nabycia.

6. Przetarg odbędzie się w dniu 27 lipca 2001 roku o godz. 
10°° budynku Urzędu Miasta i Gminy Wronki ul. Ratuszowa 5, 
pokój nr 4.

7. W dniu 17 lipca 2001 roku o godz. 9°° istnieje możliwość 
zapoznania się ze stanem nieruchomości

8. Zarząd Miasta i Gminy Wronki zawiadomi nabywcę nierucho
mości o miejscu i terminie zawarcia umowy. Zarząd Miasta 
i Gminy odstąpi od jej zawarcia, a wpłacone wadium ulega prze
padkowi, jeżeli nabywca nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w ustalonym terminie i miejscu jej zawarcia.

9. Nabywca ponosi koszty związane z wyceną lokalu oraz z in
wentaryzacją budynku w wysokości 459,- zł. Opłatę notarialną 
oraz opłaty związane z założeniem księgi wieczystej ponosi rów
nież nabywca.
10. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Refe
rat Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta 
i Gminy Wronki, pokój nr 12, tel. 0 67 2541 135, wew. 112.

11. Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Burmistrz Kazimierz Michalak
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Podczas ostatniej sesji Rady MiG Wronki radny Lech Krzyżaniak kilkakrotnie próbo
wał odczytać niżej zamieszczony tekst. Taką możliwość uzyskał podczas realizacji 
wprowadzonego do programu tej sesji punktu obrad nt. jego odwołania z funkcji Wice
przewodniczącego Rady MiG Wronki. /redJ

Lech Krzyżaniak

Riposta wiceprzewodniczącego
Niniejszym składam wnioski:

1. O zmianę decyzji Rady MiG w sprawie 
przyczyn skreślenia z porządku obrad 
XXX sesji punktu dotyczącego zatwier
dzenia rocznego sprawozdania finanso
wego WOK i uznanie jej jako zawinione 
przez Zarząd i przewodniczącego Rady 
MiG.

2. O zajęcie przez Radę MiG stanowiska 
w sprawie sytuacji w naszym samorzą
dzie od czasu zgłoszenia przez 10 rad
nych wniosku o odwołanie p. Leszka Bar
tola z funkcji przewodniczącego Rady 
Miasta i Gminy.

UZASADNIENIE
Treść zapisu magnetofonowego części 
zapytań i odpowiedzi zadanych na wstę
pie tzw. wspólnego posiedzenia Komisji 
Gospodarczej, Społecznej i Rozwoju Wsi, 
które odbyło się w dn. 27.06.2001. jest 
następująca:

J. Rosada: Kolego Fowie -  są trzy szkoły 
pisania protokołów. Ja mam szkołę fale- 
nicką, która mówi, że protokół zgodnie z 
zasadami zawiera, kto brał udział w po
siedzeniu, jaki temat, jakie wnioski. Ja nie 
będę pisał, proszę pana stenogramu, ab
solutnie. Jeśli kolega chce, proszę bar
dzo nagrywać.

L. Krzyżaniak: Czy dzisiaj będziemy oma
wiali roczne sprawozdanie finansowe 
WOK?

J. Rosada: Tak, tak, tak.

L. Krzyżaniak: Gdzie mogę uzyskać ta
kie sprawozdanie, bo ja  takiego dokumen
tu nie mam.

J. Rosada: No przecież jest 
L. Krzyżaniak: Panie Skarbniku, czy to, 
co otrzymaliśmy, czyli bilans, jest spra
wozdaniem rocznym, czy nie? Tak czy 
nie?” (ponaglenie).

W. Kałużyński: Jest.

L. Krzyżaniak: Według mnie wprowa
dzasz Pan w błąd radnych dlatego, że jest 
to maximum 1/3 sprawozdania finanso
wego. Gdzie jest rachunek zysków i strat? 
Gdzie jest część opisowa do sprawozda
nia finansowego czyli niezbędne doku
menty?
J. Rosada; Mam prośbę, kolego Krzyża
niak, żebyśmy przy punkcie rocznego 
sprawozdania do sprawy wrócili.

Powrót polegał na tym, że nie został 
uwzględniony mój wniosek o skreślenie 
tego punktu z porządku sesji bez poda
wania przyczyn skreślenia, a został prze
głosowany zdecydowaną większością 
radnych wniosek p. Rosady uzasadnia
jący skreślenie z uwagi na nieobecność 
na sesji dyrektora WOK p. B. Czerwiń
skiego spowodowaną śmiercią jego bra
ta.
Tak więc ewidentne zaniedbanie prze
wodniczącego Rady, przeoczenie lub jak 
można domniemać z cytowanych, wpro
wadzających radnych w błąd wypowiedzi 
skarbnika i przewodniczącego Komisji 
Gospodarczej, celowe zatajenie doku
mentów, z których powinno wynikać, na 
jakim odcinku działalności Domu Kultury 
i z jakich przyczyn powstała w 2000 roku 
strata blisko 90.000 zł., zostająusprawie
dliwione śmiercią człowieka. 

Manipulowanie treścią informacji jest u 
nas codziennością. Jacek Rosada z naj
wyższym oburzeniem opisał w swoim 
Gońcu, jakiego to ja dokonałem święto
kradztwa na ubiegłej sesji, tytułując skarb
nika kasjerem. Oczywiście nie poinformo
wał, że w tej samej minucie przeprosiłem 
zainteresowanego. Nie podał także do 
wiadomości czytelników ewidentnych 
kłamstw przewodniczącego Rady odno
śnie pobieranych przez niego drogą po
średnią środków obciążających budżet 
gminny. Jego wydawnictwo obraziło w 
sposób nieporównywalnie gorszy jedne
go z najbardziej zasłużonych wronczan. 
Zaniedbania przewodniczącego Rady i 
Zarządu MiG w przygotowaniu sesji są 
oczywiste. Mieli oni możność przedłożyć 
Radzie sprawozdanie finansowe WOK 
(opracowane 31.03) na sesji absolutoryj- 
nej. Skutkuje to tym, że Rada nie dokona 
w prawnie wymaganym terminie zatwier
dzenia tego sprawozdania. Nie przeszko
dziło to jednak Zarządowi w podjęciu de
cyzji wynikających z sytuacji finansowej 
WOK. Zamknięto kino. Jego załoga zasili 
grono bezrobotnych w ślad za kilkunasto
ma pracownikami Przedsiębiorstwa Ko
munalnego zwolnionymi z pracy dla utrzy
mania poziomu kosztów zwiększonych o 
kary za olbrzymie zaniedbania w zakre
sie gospodarki ściekowej. Pod hasłem 
rzekomej troski o finanse WOK powstała

idealna okazja, aby i radna Grażyna Kaź- 
mierczak, zatrudniona w muzeum, stra
ciła pracę. Nie uległa ona resocjalizacji i 
nie podąża śladem części radnych z tzw. 
Dziesiątki wnioskujących w ub. r. o od
wołanie przewodniczącego L. Bartola, 
którzy w ostatnich dniach zasilili Klub 
Radnych Gmina z Miastem.

W rocznym sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2000 r. nie ma wzmianki o 
stracie WOK. Zarząd MiG podał, że w 
rozdziale 8332 “ośrodki kultury" na plan 
726.000 zł. wykonano 726.000 zł. Ubie
głoroczne przekroczenie wydatków zosta
ło dzisiaj wyrównane uchwałą o zmianach 
budżetowych bez czekania na rozpatrze
nie bilansu WOK, a główny odpowiedzial
ny za straty, czyli dyrektor WOK, otrzy
mał podobno podwyżkę uposażenia w do
wód uznania jego zasług za ubiegły rok. 
Czyżby podwyżka była podziękowaniem 
za bałagan w Olszynkach, wygląd sufitu 
w domu kultury, “remont" świetlic w Stróż
kach i innych wsiach w grudniu ub. r., a 
może za stworzenie uzasadniania do 
zwolnienia z pracy p. Kaźmierczak? 
Proszę pana Burmistrza o sprostowanie, 
jeżeli informacja o podwyżce jest plotką, 
abym mógł przeprosić pomówionych lub 
o udzielenie odpowiedzi na pytanie - czy 
po to zwalniamy szeregowych pracowni
ków, aby odpowiedzialnemu za powsta
nie znacznych strat dać podwyżkę?

W niniejszym wystąpieniu starałem się 
dowieść nie tylko to, że J. Rosada skom
promitował siebie i jego falenicką szkołę 
pisania protokołów. Starałem się też do
wieść, że przy obecnym sposobie proto
kołowania prac Rady i statutowo dopusz
czalnym niszczeniu zapisów magnetofo
nowych z sesji, radny nie ma sposobów 
dochodzenia naprawy naruszenia jego 
dóbr osobistych przez celowe wypacza
nie treści jego wypowiedzi itd. Przy obec
nej sytuacji w Radzie niezbędne są zmia
ny statutowe, w tym szczególnie zamia
na na cyfrowy sposób rejestracji obrad i 
umożliwienie radnym uzyskania na pły
tach CD kopii tych zapisów.
Na ostatniej sesji wnioskowałem o powo
łanie komisji do przygotowania zmian sta
tutowych i zachowanie dotychczasowych 
nagrań na taśmach magnetofonowych. 
Pan przewodniczący pominął milczeniem 
moją wypowiedź. Czyżby miał w tym swój 
interes np. dążenie do zniszczenia zapi
sów dyskusji na sesjach budżetowej, nad
zwyczajnej, absolutoryjnej, zwłaszcza w 
części dotyczącej jego osobiście, mani
pulacji Radą przez niego i pozostałych 
członków Klubu Gmina z Miastem?

Dzisiejsze głosowania Rady udowodniły, 
że Klub Radnych Gmina z M iastem
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Riposta...
ciąg dalszy ze str. 5

w zależności od interesów jego członków 
ma możliwość w ramach tzw. “wroniec- 
kiej demokracji”:
- zgadzać się na nagminne łamanie 
przez przewodniczącego Rady statutowe
go obowiązku ustalania porządku obrad 
sesji wspólnie z wiceprzewodniczącymi 
Rady,
- przeprowadzić lub odrzucić każde za
danie inwestycyjne np. budowę drogi do 
Stróżek,
- nie dopuścić do zgodnych z prawdą 
zapisów w protokołach obrad komisji i 
całej Rady, np. o przyczynach nietermi
nowej oceny sprawozdania finansowego 
WOK, braku podstawy zwołania III posie
dzenia sesji nadzwyczajnej, wadliwej po
lityce finansowej,
- usankcjonować cenzurowanie przez 
Zarząd i przewodniczącego Rady infor
macji niezbędnych radnym do pracy,
- utrudniać radnym dostęp do protoko
łów z sesji i innych dokumentów,
- manipulować zapisami budżetowymi, 
np. dotyczącymi kosztów budowy sali 
gimnastycznej przy SP nr 2, remontu SP 
w Nowej Wsi,
- tłumić krytykę oczywistych strat i nie
gospodarności,
- uniemożliwić udzielanie
pomocy materialnej stu
dentom o niższych docho
dach
- dyskusji nad stanem po
działu środków na środowi
sko wiejskie, zmianami ka
drowymi,
- milcząco przyzwalać na 
publikowanie za pieniądze 
podatników w Gońcu Ziemi 
Wronieckiej nieprawdy np. 
o przyczynach decyzji Za
rządu i Rady Powiatu o fi
liach Urzędu Pracy i Wy
dzia łu  Kom unikacji we 
Wronkach, stacji diagno
stycznej w Ćmachowie, 
podważanie autorytetu rad
nych, Starosty i Starostwa, 
drukowanie tendencyjnych 
artykułów szkodzących in
teresowi naszej gminy, jed
nostronne relacjonowanie 
przebiegu sesji Rady przy 
pomijaniu milczeniem zna
czących wydarzeń z prac 
samorządowych.
Wobec powyższego po
nownie oficjalnie stw ier
dzam, że nasz samorząd 
został ubezwłasnowolniony 
przez członków i sympaty

jt... ■ ?uui ;
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Historyczny dokum ent - wniosek o odwołanie w iceprze
wodniczącego rady. Spisany 20.06 br. (wygląda, że w p o 
śpiechu), przy ję ty  21.06 przez Urząd MiG na 8 dn i przed  
sesją rady. Ciekawostka: ja k  radny L. Barto l wnioskuje  
do przewodniczącego - L. Bartola!

ków Klubu Radnych Gmina z Miastem, 
a decyzje są podejmowane prawie wy
łącznie pod indywidualne interesy po
szczególnych członków, szczególnie pod 
przyszłoroczne wybory samorządowe. 
Spokojnie czekam na kolejne kompromi
tujące posunięcia decydentów naszego 
samorządu, szczególnie na postawienie 
i przegłosowanie wniosku o odwołanie w 
pierwszej kolejności mnie z funkcji wice
przewodniczącego Rady, a następnie Ire
neusza Fowie z funkcji przewodniczące
go Komisji Rewizyjnej. Nieskromnie przy
pomnę, że nie starałem się o wybór na 
wiceprzewodniczącego, a zostałem wy
brany jednogłośnie, podobnie jak w ubie
głej kadencji do Pilskiego Sejmiku Samo
rządowego. Tak właśnie wyglądają we 
wronieckiej demokracji zmiany ustrojowe. 
Uważam za niezbędne przegłosowanie 
w dniu dzisiejszym stanowiska Rady 
w sprawie mojej oceny i sytuacji w naszym 
samorządzie.

Lech Krzyżaniak
(Wronki, 29. 06. 2001)

P.S, Poniżej zamieszczona treść różni się od 
odczytanej podczas sesji wyłącznie niezbęd
ną korektą, na którą zabrakło czasu, ponieważ 
rozpoczęcie pisania wniosków i  uzasadnienia 
miało miejsce na 3 godz. przed otwarciem XXX 
sesji RMiG w dn. 29.06.2001 r. Przepraszam 
za tę sytuację. L.K.
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G ćesie!

A b y  R a d a  
b y ła  R a d ą

Radnym być to zaszczyt.... ale tylko 
wówczas, jeżeli praca w radzie jest 
konstruktywna i efektywna. Jeżeli śro
dowisko, w którym działa, zmienia 
swoje oblicze... Jeżeli radni potrafią 
rozwiązywać najtrudniejsze problemy, 
ścierając się w sposób kulturalny; je
żeli chcą i potrafią ze sobą rozmawiać 
tak długo, aż dojdą do wypracowania 
wspólnego stanowiska najkorzystniej
szego dla społeczności, która mandat 
im powierzyła.
W poprzednim numerze WS kol. Graży
na Kaźmierczak przedstawiła Czytelni
kom zdarzenia z ostatniej sesji Rady, na
pisała o swoich negatywnych odczu
ciach....

Trzy lata temu i ja zdecydowałam się kan
dydować do Rady Miasta i Gminy Wron
ki, bo chciałam służyć swojej małej Oj
czyźnie. Cieszyłam się bardzo z pozytyw
nego wyniku głosowania. Byłam dumna, 
że wyborcy pozwolili mi zająć miejsce 
wśród najaktywniejszych, zaangażowa
nych, oddanych sprawie - wśród najlep
szych. Tak wiele we Wronkach jest do 
zrobienia - myślałam - wystarczy zespo
lić swoje pomysły, zakasać rękawy i dzia
łać - wszak możliwości ku temu są duże. 
A ponieważ optymistycznie patrzę na w ie
le rzeczy, uwierzyłam, że miasto, w któ
rym zamieszkałam, bez trudu może do
rów nać innym gospodarnym, o podobnej 
powierzchni i liczbie mieszkańców. 

Dzisiaj mogę powiedzieć, że bardzo się 
pomyliłam. Przekonują się o tym i ci, któ
rzy postanowili zachować swoją tożsa
mość, którzy mają odwagę powiedzieć: 
widzę to inaczej, droga do rozwoju nasze
go miasta jest inna.

Jakże często, niemi od początku kaden
cji radni (zobligowani klubową dyscypli
ną) obserwując wodza posłusznie głosu
ją. Nie próbują podejmować rzeczowej 
dyskusji, nie chcą powalczyć na argumen
ty. Nie mają wiedzy, odwagi...? Ależ skąd, 
zbyteczny trud. Podnosząc rękę odrzucą 
inicjatywy mniejszości, przecież to znacz
nie prostsze niż wnikliwa analiza zadań na 
komisjach branżowych i wypracowanie 
wniosków. Po co? Osoby mające mono
pol na pomysły, realizują swoje marzenia 
przy użyciu klubu, dając w zamian jego 
członkom możliwość realizacji ich wnio
sków - drobnych przedsięwzięć w ich rejo
nach głosowania. W ten sposób - łatwo, 
szybko i skutecznie -  podejmowane

(ciąg dalszy na str. 8)
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P rz y n ie ś li z a s z c z y t  n ie  ty lk o  s z k o le  (cz.ni)
Redakcja Wronieckich Spraw wzorem lat ubiegłych publikuje listę uczniów szkół z gminy Wronki, którzy w roku szkolnym 

2000/2001 przynieśli zaszczyt szkole - najlepszych w nauce (promocja z wyróżnieniem - świadectwo z paskiem w klasach IV -VI) 
i gimnazjalnych, w klasach I-III typowanych przez wychowawców na podstawie oceny opisowej; uczestników i laureatów konkur
sów. Listy uczniów publikujemy zgodnie z wykazami przygotowanymi przez szkoły, a szkoły - wg kolejności dostarczanych list.

Szkoła Podstawowa nr 2
dyrektor; mgr Ewa Łakoma

Szkoła Podstawowa nr 1
dyrektor: mgr Bożena Chruściel

klasa IV a
Krzysztof Rusinek 5,83 
Marta Warda 5,29 
Paulina Zaleszczak
5,14
Mateusz Pacholak 5,00 
Sebastian Borow iak 
4,86

klasa IV b
Weronika Świniarska 
5,43
Marcelina Maciejewska 
5,00
Paulina Michalska 4,86 
klasa IV c 
Marta Woźniak 5,42 
Weronika Napierała 5,28 
Weronika Ceremuga
5,14
Patrycja Lambryczak
5,14
Justyna Pajor 5,14 
Monika Bugaj 4,85

klasa IV d
Marta Waszak 5,85 
Małgorzata Cypel 5,57 
Klaudia Gromadzińska 
5,42
Monika Michalak 5,42 
Agnieszka Biedziak 5,42
Udział w konkursach

Arkadiusz Malinowski 
5,42
Katarzyna Liszkowska
5,14
Aleksandra Owczarzak 
5,71
Robert Hyjek 5,14 
Mateusz Piasecki 5,14 
Jan W ojciechow ski
5,14
Mateusz Nadolski 5,00 
Arkadiusz Perz 5,00 
Mateusz Skrzypczak 
5,00
Joanna Machniewska
4,85
klasa V a
Natalia Tarnowska 5,71 
Sylwia Bialik 5,28 
Klaudia Brzóska 5,28 
Jędrzej Michalski 5,26 
Marcin Białek 5,00 
Justyna Rysmanowska
4,85
Malwina Stachowiak
4,85

klasa V b
Ilona Molińska 5,71 
Mateusz Dzięcioł 5,71 
Daria Piasek 5,75

Maciej Gniadek 5,57 
Dagmara Kupczak 5,28 
Jan Hały 5,28 
Agnieszka Miszke 5,28 
Kamila Woźniakowska
5,14
Krzysztof Hały 5,14 
Liliana Giec 5,00 
Magdalena Kaliszan 5,00 
M agdalena Nadolna 
5,00
Ludm iła Dąbrowska
4,85
klasa VI a
Joanna Kalemba 6,00 
Irmina Hercka 5,90 
Patrycja Miszke 5,90 
Tomasz Ludw iczak 
5,36
Artur Michalak 5,18 
Adam Roszak 4,90 
Agnieszka Kuś 4,81

klasa VI b
Natalia Czekalska 5,63 
Natalia Gębara 5,27 
Jagoda Michalak 5,18 
Joanna W ajdeman 
4,90
Weronika Sawala 5,72 
Łukasz Majchrzak 5,27

Klasa IV A
Joanna Gorąca 4,8 
Patrycja Góral; 5,0 
Maciej Łodyga 4,77 
Anna Rzepa 5,0 
Marcin Nożewski 5,3 
Klasa IV B
Klaudia Andrzejewska 
4,88
Marek Białyś 4,88 
Anna Grocholewska 
4,88
Arkadiusz Hodrych 4,77 
A leksandra Nogacz 
5,22
Magdalena Piechota
4,77
Milena Przybysz 5,33 
Paulina Kałużyńska 4,77 
Gniewomir Knapski 5,0 
Marcin Lehman 5,22 
Joanna Skóra 4,88 
Zuzanna Masian 5,22 
Mateusz Olczyk 5,33 

Klasa IV C
Natalia Kwiecińska 5,22 
Piotr Mądrawski 4,89 
Jagoda Szewczyk 4,78

Klasa V A
Katarzyna Baksalara 
5,0

Osiągnięcia uczniów SP nr 1
Powiatowy Konkurs Piosenki Niemieckiej 
I miejsce -  uczennice kl. IV B Aleksandra Nogacz, 
Milena Przybysz, Klaudia Andrzejewska, Anna 
Grocholewska
Międzyszkolny Konkurs Recytatorski im. Agnieszki
Bartol -  II i III miejsce -  Jolanta Bartoszewska, 
Elżbieta Zielińska
Konkurs literacki wiedzy o życiu i twórczości
Agnieszki Bartol -  drużyna z kl. V A: Marta Nie- 
wińska, Dawid Fowie-1 miejsce; Marta Nawrocka 
z klasy II A -  II miejsce
Zimowy Halowy Turniej Piłki Nożnej 5-osobowei
na szczeblu gminy - 1 miejsce -  kl. IV B; - II miej
sce -  klasa IV A
Przegląd Małych Form Teatralnych Szkół Specjal
nych z województwa wielkopolskiego -  wyróżnie
nia otrzymali: Kamila Kubiak IV kl., Paulina Krzy
żaniak klasa VI, Patryk Ferfet klasa VI, Magda Graj 
klasa VI
I Wojewódzki Turniej Bowlingowy, dla uczniów klas
specjalnych - I miejsce -  Łukasz Błoch, IV miej
sce -  Paulina Krzyżaniak

Urszula Żołądkowska 
5,55
Barbara Jarysz 5,1 
Małgorzata Kotecka 5,1 
Artur Perz 5,0 
Kamil Mataj 5,0
Klasa V B
Bartłomiej Dorma 5,5 
Paulina Gołoś 5,0 
Aldona Mela 4,8 
Magdalena Mikuła 4,9 
Dawid M inczykowski 
4,8
Maciej Stachowiak 5,0
Klasa VI A
Justyna Gabryelczyk
4,77
Martyna Minczykowska
4,77
Paulina Skrzypkowiak 
4,8
Natalia Remisz 4,8
Klasa VI B
Jolanta Bartoszewska 
5,3
Karina Krabska 5,1 
Katarzyna Sobańska 
5,3
Elżbieta Zielińska 5,3 
Justyna Szymankiewicz 
4,76

II miejsce w Ogólnopolskim Finale Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogo
wego (opiekun - Edward Urban) - Patrycja Miszke, Adrian Ratajczak, Łu
kasz Majchrzak, rezerwowi Tomasz Ludwiczak, Irmina Hercka
Miejsca indywidualne:
IV m. Patrycja Miszke, VI m. Łukasz Majchrzak, XII m. Adrian Ratajczak 
I miejsce w Powiatowym Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogo
wego; II miejsce Patrycja Miszke; III miejsce Adrian Ratajczak 
I miejsce w Wielkopolskim Finale Województwa turnieju Wiedzy o Bezpie
czeństwie Drogowym: I m. Łukasz Majchrzak
I miejsce w Turnieju Piłki Nożnej klas III oraz II miejsce w Turnieju Piłki Noż
nej kategorii klas III -  IV
Trzecia Letnia Spartakiada Ludowych Zespołów Sportowych
I miejsce w Rowerowym Torze Przeszkód -uczniowie: Patrycja Miszke, Łu
kasz Majchrzak
III miejsce w Rejonowym Konkursie Ekologicznym - uczniowie: Natalia Gę
bara, Natalia Czekalska, Weronika Sawala
I miejsce w Turnieju „Pluszowy Miś”
Dwa równorzędne I miejsca w Konkursie Recytatorskim im. Agnieszki Bartol
uczniowie: Marta Waszak, Weronika Napierała
I miejsce w Turnieju Gier i Zabaw Ruchowych o Puchar Burmistrza dla klas
IV -V I
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Aby Rada była Radą 
- ciąg dalszy ze str. 6

decyzje nie zawsze są zasadne i właści
wie w hierarchii potrzeb ustawione. Ma się 
to nijak do rozsądnej i planowej gospo
darki. Stąd drobiazgi stają się ważniejsze 
i mają pierwszeństwo realizacji przed fun
damentalnymi sprawami naszej społecz
ności. Ale te działania błogosławi się 
w imię demokracji.

Głos kobiety w strukturach samorządo
wych musi być kilkakrotnie mocniej wy
powiedziany, aby dotarł do nieomylnych 
mężczyzn. Odczułam to wielokrotnie. Do 
polityki są mężczyźni, baby do garów - 
myśli zdecydowana większość. Koledzy, 
tu na dole, polityka powinna sprowadzać 
się do mądrego gospodarowania i wydat
kowania publicznych pieniędzy. To tak, jak 
w każdym gospodarstwie domowym, im 
mniej pieniędzy, tym wnikliwsza analiza. 

Głową muru nie zamierzam rozbijać, bo 
może ona służyć jeszcze innym celom, 
ale uważam, że każdy moment jest do
bry na głębszą analizę swojego działania, 
na wzbogacanie doświadczeń. W niedzie
lę po sesji zdecydowana większość rad
nych uczestniczyła we Mszy św., bo są 
katolikami. W komentarzu liturgicznym 
mieliśmy okazję poznać pojęcie słowa - 
wolność. Warto zapewne, na ostatni rok 
tej kadencji, przyjrzeć mu się bliżej. Kilka 
miesięcy temu moje prośby o zawarcie 
porozumienia zostały zignorowane, a za
tem być może słowa w ypow iadane 
w miejscu świętym, przez proboszcza 
Mariana Binka - tytana pracy, człowieka 
pełnego szczodrości i gotowego do po
święceń, dotrą do „zn iew o lonych”  ko
legów:
Jedną z najw iększych w artości czło
w ieka je s t  wolność. Oczywiście, nie 
oznacza ona: „robię, co mi się żywnie po
doba". Wolność to zdolność dokonywa
nia wyborów, podejmowania decyzji, przy
jęcie zobowiązania z pełną świadomością 
i odwagą, decyzja doprowadzenia wszyst

Zespół Szkół nr 1 we Wronkach
ogłasza nabór do:

• dwuletniego technikum  dla pracujących w  następujących specjalnościach:
• technik budowlany
• technik mechanik
• technik elektryk.

• dwuletniego policealnego stud ium  zawodowego o specjalności in fo rm a tyka .

Dokumenty należy składać osobiście w sekretariacie szkoły.
Termin składania dokumentów: 30 sierpn ia 2001 roku.

Adres: 64-510 W ronki, ul. Leśna 17; tel. (067) 25 40 213

kiego do końca, przyjęcie konsekwencji, 
nawet tych, które drogo kosztują.

My zbyt często pozwalamy się paraliżo
wać przez niepewność, przez strach 
przed ryzykiem, przez lęk przed... byciem 
odważnym. Rzucamy się w wir spraw, ale 
zawsze z „kołem ratunkowym". Św. Pa
weł przypomina nam dziś: „Ku wolności 
wyzwolił nas Chrystus. A zatem trwajcie 
w niej i nie poddawajcie się na nowo pod 
jarzmo niewoli.” Człowiek je s t w olny na 
m iarę tego, ja k  p o tra fi respektować  
wolność innych.

Nie ukrywam, że z dużym niesmakiem 
wspominam ostatnią sesję Rady, na któ
rej odwołano Lecha Krzyżaniaka z funk
cji wiceprzewodniczącego. Przy natłoku 
spraw ważnych dla miasta, dla wroniec- 
kiej oświaty traciliśmy czas i energię na 
sprawy personalne. Dziesiątki przykrych 
określeń (cytowane przez kol. Kaźmier- 
czak w WS 26. str.3) odczytane dono
śnym głosem przez członka Zarządu An
drzeja Urbana, a spisane wcześniej przez 
radnego Andrzeja Liszkowskiego i podpi
sane przez radnych z Klubu „Gmina 
z Miastem" wywołały moje, (i nie tylko), 
przykre uczucia, łącznie z uczuciem wsty
du za twórców aktu oskarżenia. Ten sam 
skutek mogli osiągnąć klubowicze głosu
jąc wniosek bez podania uzasadnienia, 
tak jak wiele innych wniosków do tej pory. 

Czy wolno ranić godność człowieka za to, 
że odważył się krytykować zaniedbania 
gospodarcze (podawał fakty); za docie
kliwość i szukanie innych, lepszych roz
wiązań problemu? Podejmowałam trud
ne rozmowy z kol. Krzyżaniakiem, przed
stawiałam swoje poglądy, polemizowałam 
(nawet na łamach naszej gazety), bo uwa
żam, że tylko w rzeczowej dyskusji moż
na osiągnąć cel, do którego zmierzamy. 

Prawda zbyt wiele kosztuje, czego do
świadcza nie tylko radny Krzyżaniak. Nie 
tracę nadziei, bo wierzę, że taki stan rze
czy nie może trwać w nieskończoność.

Krystyna Tomczak

Dach na słowo 
honoru

Przechodzący ulicą Szkolną w Nowej Wsi 
powinni z daleka omijać budynek nr 3 za
prezentowany na zdjęciu, chociaż jest to 
niewygodne, ponieważ po drugiej stronie 
ulicy chodnika brakuje. Dachówki spada
ją  same, trudno tylko przewidzieć, kiedy. 

Dobrze, że są wakacje i ruch dzieci 
uczęszczających do pobliskiej szkoły 
chwilowo zamarł. Ale nie wymarli miesz
kańcy tej ulicy...

Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa 
należy do właściciela posesji.

P.B.

P łac ić  za k a za n o
Podczas ostatniej sesji Rady MiG rada 
uznała w głosowaniu, że skarga, złożona 
przez Bronisława Kuźnika na działalność 
burmistrza w sprawie „odmowy wydania 
decyzji w podatku od nieruchomości” 
w Jasionnej, jest bezzasadna. 

Mieszkaniec Jasionnej, pan Kuźnik oka
zuje się sądownym zaświadczeniem, że 
jest właścicielem gruntów w Jasionnej 
i za te grunty powinien płacić podatek. 
Niestety, jego nazwisko nie figuruje w ewi
dencji gruntów w Urzędzie Miasta i Gmi
ny Wronki, który decyzje o wymiarze po
datkowym przesyła właścicielom gruntów. 
W uzasadnieniu przeważył argument, że 
dla urzędu (wronieckiego) ważny jest wpis 
do ewidencji gruntów, a na jego zmianę 
pan Kuźnik nie ma wystarczających do
kumentów.
Znamienne w tej sprawie jest to, że na 
sesji rady pana Kuźnika nie było, ponie
waż nie został powiadomiony o wprowa
dzeniu jego sprawy do porządku obrad.

P Bugaj
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Nieco uwag dotyczących artykułu 
„Zamek i trzeci kościół 

we Wronkach”
W nawiązaniu do interesującego artyku
łu Wojciecha Piechoty - „Zamek i trzeci 
kościół we Wronkach” (WS nr 22 -26 
2001 r.) oraz apelu autora, aby czytelnicy 
podjęli dyskusję na tenże temat, jestem 
poniekąd zobligowany, aby się w tej spra
wie wypowiedzieć.

Sięgnę jednak do 1958 r., kiedy nawiązał 
ze mną kontakt historyk - mgr Czesław 
Grot, przedstawiwszy swe plany, dotyczą
ce opracowania dziejów Wronek, jedno
cześnie zachęcając mnie do opracowa
nia, jako archeologa, najdawniejszych 
dziejów naszego miasta, co też uczyni
łem na 24. stronach maszynopisu.

Dopiero po wielu latach, dzięki inicjaty
wie TMZW i Urzędu Miasta i Gminy Wron
ki, monografia owa pt. „Wronki - z dzie
jów miasta...” ukazała się w 1987 r. dru
kiem. Niestety, nie zamieszczono w tym 
cennym dla naszego miasta wydawnic
twie mego rozdziału o czasach najdaw
niejszych, a tylko jego częściowo zdefor
mowany skrót. W rozdziale traktującym o 
genezie Wronek sporo uwagi poświęci
łem, w oparciu o literaturę przedmiotu: W. 
Kowalenki i H. Muncha rozważaniom i 
spekulacjom na temat wronieckiego gro
du. Oczywiście, p. W. Piechota te moje 
uwagi przypisał Cz. Grotowi, ponieważ nie 
wiedziało moich dociekaniach nad gene
zą miasta Wronki we wspomnianym ma
szynopisie, w którym poddałem w wątpli
wość łączenie grodu wronieckiego (wg W. 
Kowalenki) z istniejącym niegdyś, małym 
zapewne, gródkiem w Pierwoszewie, 
zlokalizowanym u ujścia odnogi Strugi 
Ostrorogskiej do Warty. Wątpiłem też, aby 
istniał gród na terenie obecnego Zakładu 
Karnego (wg i H. Muncha), którego bu
dowę zakończono w 1894 r. Dlaczego? 
Otóż druga połowa XIX w. to okres wiel
kiego zainteresowania archeologią tej 
części Europy. W czasach rządów pru
skich, w berlińskim uniwersytecie znajdo

Firma proA gro
w Chrzypsku Wielkim, ul. Rolna 11

wydzierżawi
(w przyszłości z możliwością wykupu) 

pomieszczenia, 
które mogłyby funkcjonować 

jako kompleks
handlowo - usługowo - p rodukcy jny.

Bliższe informacje można uzyskać 
pod nr tel.: (0-61) 295 10 17 

lub 0 602 763 589.

wał się niezwykle prężny ośrodek nauko
wy i nie sądzę, by skrupulatni Niemcy, 
gdyby doszło do odkrycia na tym terenie 
reliktu konstrukcji średniowiecznego gro
du bądź zamku, nie powiadomili o powyż
szym fakcie określonych służb konserwa
torskich.

Jest rzeczą oczywistą, że civitas, oppi- 
dum (łac. - miasto, gród) Wronki rozwinę
ło się w średniowieczu zjego grodu i pod
grodzia, niestety, nie jest nam znana jego 
dokładna lokalizacja.

Potwierdzeniem tego, że gród tutaj istniał, 
jest wzmianka w dokumencie świadczą
cym o spławieniu Wartą w 1422 r. drew
nianej wieży wronieckiej warowni do San
toka.
Dalej, przypuszczenie, które nie jest jed
nak hipotezą Cz. Grota (porównaj część 
I artykułu W. Piechoty), że wroniecki gród 
znajdował się na wysokim, lewym brzegu 
Warty, w pobliżu dzisiejszego rynku, te
renu ówczesnego podgrodzia, jest tezą 
moją. Nie sądzę też, aby zalążkiem na
szego miasta był teren pobliskiej wsi Sta
re Miasto, bo nie można łączyć etymolo
gii nazwy z jej pierwotnąfunkcją, powsta
łą  ot, tak sobie.

Niezwykle trudnym problemem jest spra
wa istnienia we Wronkach budowli obron
nej, czyli zamku. W. Piechota, na podsta
wie archiwaliów, sytuuje go na Zamościu, 
jednak argumenty autora nie bardzo prze
mawiają do mojej wyobraźni i ciągle nie 
mogę jego architektonicznej sylwetki 
wkomponować w pejzaż naszego miasta. 

Dziwne, że w ciągu stuleci, zwłaszcza w 
wieku XIX i później, gdzie dokonywano 
licznych wykopów budowlanych, nie na
trafiono na jakiekolwiek ślady, świadczą
ce o istnieniu tutaj rezydencji obronnej. 
Zatem, czy we Wronkach istniała warow
nia w postaci murowanego zamku, a więc 
budowli o potężnych, grubych murach,

Odzyskano łupy
cmentarnych hien

Wroniecki Komisariat Policji zwraca się za 
pośrednictwem naszej gazety z apelem 
do mieszkańców Wronek, którzy opieku
ją  się grobami na cmentarzu, a utraciły 
mosiężne lub stalowe wazony z grobów. 
Osoby te prosi się o kontakt z policją - 
osobisty lub telefoniczny: 997

posadowionych na stopie fundamentowej, 
ułożonej z potężnych polodowcowych gła
zów narzutowych, które np. kryje ziemia 
do dzisiaj na zamku Nałęczów w Ostro
rogu, gdzie w latach 1961-1963 prowa
dziłem prace wykopaliskowe.

A może we Wronkach po prostu zamku 
murowanego nie pobudowano? Może się 
mylę - oby tak było! Jeśli zamek we Wron
kach istniał, to jednak nie tak okazały, ja
kim jest wspaniały obiekt architektonicz
ny, kamienno - ceglany, zbudowany na 
skalistym wzgórzu w Będzinie.

Natomiast, na pewno istniał obiekt sakral
ny - kościółek lub kaplica na Zamościu, 
właśnie w miejscu, gdzie na sztucznym 
pagórku rosły jeszcze w latach 50. potęż
ne topole, o których pisze w części V W. 
Piechota.
Ów pagórek zawsze budził moją cieka
wość, toteż będąc studentem archeologii 
w 1955 r. bądź w 1956 r. dokonałem tam 
paru wkopów sondażowych, nomen - 
omen łopatą, czyli szpadlem, natrafiając 
na rumosz - gruz z drobnych kawałków 
cegieł i dachówek. Niestety, nie potrafi
łem wówczas zanalizować tego zabytko
wego materiału pod względem chronolo
gicznym. Należy żałować, że w później
szych latach, przy zakładaniu osiedla 
domków jednorodzinnych to zabytkowe 
wzgórze zostało nieprawnie zniwelowa
ne.

Dobrze się zatem stało, że p. Piechota, 
z Wronek rodem, podjął ten tak frapujący 
temat.

Janusz Łopata-Łowiński

Literatura
- W. Kowalenko: Grody i osadnictwo gro
dowe Wielkopolski; Poznań 1938r.
- J. Łopata: Badania ratownicze w obrę
bie starego miasta we Wronkach, powiat 
Szamotuły; w: „Fontes Archeologici Po- 
snanienses, vol. XVI (1965)
- J. Łopata-Łowiński: Znaczenie wroniec
kiego grodu w średniowieczu; WS nr 4 
(16) czerwiec 1992
-H. Munch: Geneza rozplanowania miast 
wielkopolskich w XII-XIV wieku, Kraków 
1946 r.

ZMARLI
MIESZKAŃCY

MIASTA I GMINY WRONKI

Marta Wylęgała lat 83, Wronki 
zm. 9.07.2001 r.
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„UCZTA DUCHOWA”
W CHOJEŃSKIM KOŚCIELE

4 lipca 2001 r. w Kościele pod wezwa
niem Chrystusa Króla w Chojnie odbył się 
Koncert Benefisowy Muzyki Religijnej, 
zorganizowany na rzecz budowy organów 
w tymże kościele. W koncercie wziął 
udział postały w 1995 r. Zespół Kameral
ny Chóru „Zmartwychwstanie", którego 
kierownikiem muzycznym jest dyr. Beata 
Szmyt. Zespół wystąpił w składzie: Joan
na Kleinschmidt, Małgorzata Niedziela - 
soprany, Beata Szmyt, Maria Piotr, Kry
styna Wilkus - alty, Dariusz Nowak, Ma
ciej Piotr - tenory oraz Przemysław Tom
czak, Sławomir Tomczak - basy. W kon
cercie wystąpił również Zespół Dęty Ca- 
pella „Pro Musica Sacra”, który powstał 
w 1999 r. z inicjatywy obecnego szefa 
zespołu - organisty katedralnego, Krzysz
tofa Wilkusa. Zespół wystąpił w następu
jącym składzie: Robert Morkis, Piotr Ka
czor - trąbki, Maria Krawczak - waltornia, 
Stanisław Gruszka - puzon, Mateusz No
wak - tuba oraz Błażej Cerajewski - per
kusja. Solo wystąpili: Joanna Kleinsch
midt - sopran, Beata Szmyt - alt, Dariusz 
Nowak - tenor oraz Michał Grześkowiak - 
skrzypce. K ierownikiem  muzycznym 
koncertu był Krzysztof Wilkus, który peł
nił również funkcję organisty. Ponadto był 
on autorem kilku utworów wykonanych

W dniu 21.07.2001 roku (sobota) na plaży w Chojnie 
rozegrane zostaną

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Szamotulskiego 
w Siatkówce Plażowej Kobiet i Mężczyzn.

Zaprasza organizator:
Szkolny Związek Sportowy we Wronkach.

<__________________________)

podczas koncertu oraz opracowań mu
zycznych całego repertuaru. Program 
koncertu składał się z kilkunastu pozycji, 
wśród których znalazły się liczne utwory 
Johanna Sebastiana Bacha, Georga Frie
dricha Haendla, Grzegorza Gerwazego 
Gorczyckiego, Josepha Haydna oraz 
ks.Józefa Surzyńskiego - „ojca polskiej 
muzykologii” . W jakże bogatym repertu
arze nie zabrakło również kompozycji 
Krzysztofa Wilkusa. Z jego dorobku wy
konano między innymi „Magnificat” na 
chór, głosy solowe, lud, kwintet dęty, or
gany i perkusję, napisany pamięci sługi 
bożego ks. prymasa Stefana Wyszyńskie
go. Ostatnią kompozycją koncertu był od
śpiewany wspólnie „Apel Jasnogórski” do 
melodii ks. Stanisława Ormiańskiego i 
słów ks. kard. Stefana Wyszyńskiego na 
chór, lud, kwintet dęty, organy i głosy so
lowe (J. Kleinschmidt - sopran, M. P iotr- 
tenor). Na zakończenie spotkania z kla
syczną muzyką religijną proboszcz para
fii chojeńskiej - ks. Paweł Pawlicki, wrę
czył kierowniczce Zespołu Kameralnego 
Chóru „Zm artwychwstanie” - Beacie 
Szmyt bukiet kwiatów, serdecznie dzię
kując wszystkim wykonawcom za wspa
niałą „ucztę duchową”.

M.Z.

Początek zawodów i zapisy 
drużyn dwuosobowych 

o godz. 14.00 
przy boisku do siatkówki. 
Szczegółowe przepisy, 

system rozgrywek 
i regulamin podane zostaną 

po zamknięciu listy zgłoszeń. 
O godz. 16.00 rozpocznąsię 

również plażowe konkursy 
i zabawy dla dzieci.

Mistrzowie
drgającej

szczytówki
Tylko 27 wędkarzy stanęło na starcie za
wodów wędkarskich o tytuł Mistrza Win- 
kelplickera Koła Wędkarskiego Warta we 
Wronkach na 2001 r. Zawody zostały ro
zegrane na rzece Warcie w miejscowo
ści Łubowo w minioną niedzielę 8 bm. 
Winkelpicker jest jedną z najnowszych 
metod połowu ryb, w której sygnalizato
rem brań, zamiast tradycyjnego spławika 
jest specjalnej konstrukcji szczytowa 
część wędziska, której drgania są wskaź
nikiem brań ryby (nazwa drgająca szczy- 
tówka). Mimo niekorzystnych warunków 
pogodowych (tradycyjnie już w tym roku) 
wędkujący uzyskali całkiem zadowalają
ce wyniki. Bez ryby było tym razem tylko 
4 zawodników. Przeważała płoć i leszcz, 
a rybę dnia złowił Roman Sikora - leszcz 
o wadze 1,63 kg. Ponadto ponadkilog ra- 
mowego leszcza również złowił Leszek 
Bartol.
Tym razem tytuł mistrza i puchar Zarzą
du Koła zdobył Arkadiusz Duda, uzysku
jąc 3.202 pkt. (1 pkt. = 1 gram złowionej 
ryby), ubiegłoroczny zwycięzca i najlep
szy wędkarz roku 2000, Zygmunt Rydle- 
wicz uzyskał wynik 2.076 pkt., zdobywa
jąc tytuł pierwszego wicemistrza i statu
etkę wędkarską. Drugim wicemistrzem 
został Roman Sikora, uzyskując 1.962 
pkt. Kolejne miejsca zajęli: (4) Leszek 
Bartol - 1.522 pkt., (5) Krzysztof Bąk-976 
pkt., (6) Radosław Odrobny - 870 pkt. 
Wszyscy otrzymali nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Zarząd Koła. Wręcze
nia nagród dokonali wiceprezes Zenon 
Duda i skarbnik Marian Frąckowiak. 

Podsumowaniem imprezy była konsump
cja smacznych kiełbasek z rożna, które 
mimo padającego deszczu smakowały 
wyśmienicie.
Ciekawe, czy w najbliższą niedzielę 
wreszcie aura będzie sprzyjała wędka
rzom podczas rozgrywania dwóch tur za
wodów o tytuł mistrza Ligi Koła?

Zenon Wilczyński
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PobSMHiOWAliO
Lig?

NAbwArciAńską
Rada Gminna LZS we Wronkach zorga
nizowała na boisku osiedlowym Zamościa 
uroczyste podsumowanie zakończenia 
rozgrywek piłkarskiej Ligi Nadwarciańskiej 
sezonu 2000/2001.

Jak już pisaliśmy ligę tę wygrał zespół 
Błękitnych Zamość i stąd właśnie na 
miejsce podsumowania wybrano Zamość. 
Błękitni wygrali ligę i mają prawo awan
sować do poznańskiej B-klasy, chcąz tej 
szansy skorzystać.

Na spotkanie zaproszeni zostali przedsta
wiciele jedenastu zespołów uczestniczą
cych w rozgrywkach tej ligi, sędziowie (12 
zaangażowanych), działacze oraz go
ście, a z tych przybyli: wicestarosta po
wiatu szamotulskiego, Paweł Mordal, 
miejscowi radni - Włodzimierz Piwosz 
i Wojciech Kudliński, oraz przedstawicie
le lokalnej prasy.
Otwarcia spotkania dokonał Jan Jankow
ski, przewodniczący Rady Gminnej LZS, 
który przedstawił ostateczne wyniki roz
grywek, podkreślając, że ta początkowo 
gminna liga piłkarska rozwija się. Obec
nie grają w niej cztery zespoły z ościen
nych gmin: z Obrowa, Kluczewa, Piotro
wa i Zielonejgóry.

Później nastąpił moment wyróżnienia naj
lepszych drużyn i piłkarzy. Najbardziej 
okazały puchar otrzymali, oczywiście, 
mistrzowie - „Błękitni” Zamość ufundowa
ny przez starostwo powiatowe, który wrę
czył kapitanowi Paweł Mordal. Dla Pierw
szych trzech drużyn były oryginalne pa
miątkowe tabliczki (ufundowane przez 
R.G. LZS) i piłki od starosty. Tadeusz 
Hojan ufundował statuetkę dla drużyny 
fair - play, którą została wyróżniona „For
tuna" Zielonagóra. Król strzelców ligi, któ
rym został Sławomir Śledzik z LZS Obro
wo (13 goli), został nagrodzony pucha
rem ufundowanym przez Wojciecha Od- 
robnego. Dodatkowo otrzymał on piłkę od 
radnego Kudlińskiego.

Drugie miejsce wśród najlepszych strzel
ców ligi zajął Tomasz Kalitka - Błękitni 
Zam ość (12 go li), a trzec ie  Dawid 
Dobierski - Płomień Kłodzisko (10 goli). 

Rozegrany został również mecz, w któ
rym „Kawalerowie” sprawli lanie „Żona
tym” 12:2. Spotkanie uwieńczone zosta
ło kiełbaskami i beczkowym piwem.

P. Bugaj

Piłkarski turniej w Kłodzisku. Czarni niepokonani.

Boje oldbojów
W minioną niedzielę, 8 lip- 
ca na boisku piłkarskim w 
Kłodzisku rozegrany został 
turniej piłki nożnej oldbojów, 
którego pomysłodawcąjest 
Wojciech Odrobny.

Mimo niezbyt obieującej 
prognozy pogody w turnie
ju wzięło udział siedem ze
społów, w tym dwa spoza 
gminy Wronki. Sędzia głów
ny zawodów, Tadeusz Ho
jan wraz z kierownikami 
drużyn ustalili system gry - 
„każdy z każdym” w czasie 
2 x po 7 minut.

Sześcioosobowe drużyny 
złożone z piłkarzy powyżej 
35 lat grały z dużym zaan
gażowaniem, ale fair - pley.
W miarę upływu czasu co
raz częściej wyglądało słoń
ce a wraz z nim przybywa
ło również coraz więcej ki
biców, tym bardziej, że gospodarze - LZS 
Płomień Kłodzisko zabezpieczyli bufet, 
dobrze zaopatrzony w najbardziej popu
larne na takich imprezach artykuły spo
żywcze.

Ponad cztery godziny trwały rozgrywki 
turniejowe. Aż siedem spotkań zakończy
ło się bezbramkowym remisem. Najwyż
szy wynik - 3:0 - padł w wygranym meczu 
Biezdrowa z Orłem. Niepokonaną druży
ną zostali Czarni Wróblewo, która zdoby
ła 8 bramek, nie tracąc żadnej. Królem 
strzelców został zawodnik tej właśnie dru
żyny - Andrzej Lożyński a inny - Wojciech 
Antkowiak uznany został za najlepszego 
piłkarza turnieju. Natomiast najstarszym 
zawodnikiem był Marian Ogrodowczyk 
z RSP Dąbrowa.

Meczem na szczycie był ten ostatni, któ
ry decydował o pierwszym miejscu: Czar
ni - Płomień Kłodzisko. W tym meczu 
padła tylko jedna bramka a szczęśliwym 
strzelcem gola, który dał zwycięstwo wró- 
blewianom był Wojciech Maćkowiak (z po
dania Jana Wrembla).

WYNIKI TURNIEJU
1. Czarni Wróblewo
2. Płomień Kłodzisko
3. Iskra Biezdrowo
4. Czerwony Manhatan Chrzypsko
5. Warta Wartosław
6. Orle Wielkie
7. RSP Dąbrowa.

Mistrzowie turnieju grali w składzie:
Ryszard Anioł, Wojciech Maćkowiak, 
Andrzej Lożyński, Krzysztof Hennig, 
Zdzisław Antoszewski, Jan Wrembel, 
Zb ign iew  Kaczm arek,W łodz im ierz  
Skrzypczak.

Zwycięski puchar dla wróblewian odebrał Ryszard A n io ł 
z rąk Wojciecha Kudlińskiego, członka zarządu gm.

W ronki

Skład gospodarzy - Płomień Kłodzisko:
Adam Antoszewski, Antoni Odromny, 
Jacek Woźny, Zenon Garstka,
Tadeusz Werner, Jan Antkowiak, 
Wojciech Odronby, Józef Antkowiak.
Zwycięzcy oraz druga i trzecia drużyna 
turnieju otrzymali puchary i piłki a wszyst
kie - pamiątkowe dyplomy, ufundowane 
przez Radę Gminną LZS (organizatora 
imprezy), którą reprezentował przewod
niczący Jan Jankowski.
Piłkami, ufundowanymi przez radnych 
Wojciecha Kudlińskiego i Antoniego Od- 
robnego zostali wyróżnieni: najstarszy za
wodnik i najlepszy strzelec turnieju. Dla 
wszystkich drużyn po piłce ufundował 
poseł, Romuald Ajchler, niestety, nieobec
ny na imprezie.

P. Bugaj

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH

PROJEKTY TECHNICZNE WSZELKICH 
BUDYNKÓW,

INWENTARYZACJE BUDOWLANE 

OCENY, OPINIE BUDOWLANE

TEL.: 0602 220 560; 
(067) 255 24 12
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Z  MAŁĄ ROZMOW Y

-  ...doskonale zabezpiecza skórę przed 
szkodliwym promieniowaniem i wolnymi 
rodnikami -  przeczytała Mała. -  Wodo
odporna.

-  Nie czytaj, tylko smaruj -  pouczyłam 
dzieciaka.

-  Wmasować kolistymi ruchami -  powie
działa Mała i przystąpiła do ceremonii na
cierania nóg emulsją do opalania. Koli
stymi ruchami. -  Nikt nie wchodzi do 
wody... -  skomentowała sytuację na brze
gu.

-  Boją się sinic... -  Nie chciało mi się ga
dać. Szum morza zawsze mnie rozleni
wiał.

-  Aaa... W telewizji powiedzieli, że nie 
wolno i tak słuchają? -  z podziwem 
gwizdnęła Mała. -  Mamy bardzo zdyscy
plinowany naród... U nas w klasie poło
wa by nie posłuchała. Ale to i lepiej, że 
nie wchodzą do wody. Więcej plaży zo
stanie.

-C o ?

-  No tak. Zobacz sama. Te sinice to bla
ga... -  Mała konfidencjonalnie zniżyła 
głos. -  Chodzi o to, żeby ludzie nie roz
deptywali plaży...

-  Jak to? -  zainteresowałam się niemra
wo.

-  Trąbią, że morze zabiera plażę, nie? 
A to wcale nie morze...

-  Nie? -  Podniosłam się na łokciu.

-  Pewnie! To ludzie! Zaraz ci coś pokażę.
-  Mała zerwała się z ręcznika i pobiegła 
do wody. Wróciła w tej samej chwili.
-  No i zobacz! -  Podetknęła mi pod nos 
prawą stopę.
-  Skaleczyłaś się? -  Nawet niepokój wy
szedł mi słabo.
-  Nie! Piasek, zobacz, ile piasku mam na 
nogach! -  niecierpliwiła się Mała. 

Rzuciłam okiem na piętę Małej. -  Trochę 
jest, fakt.

W  pierwszej połow ie lipca urodziny obchodzili:
Jerzy Grupiński, A lfred Piotrowski, 

Piotr Nowak, Krzysztof Fowie, 
Klemens Stróżyński

)  W  drugiej połow ie tego miesiąca

podobna uroczystość czeka
Jerzego Paczkowskiego i Różę Rakowską

Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i pomyślności swoim członkom

składa Zarzt/J TMZW

Mała klapnęła na mój ręcznik. - 1 ten pia
sek wyniosłam stamtąd. -  Wyciągnęła 
palec w kierunku brzegu. -  Ile tu jest lu
dzi?

-  Niedużo, sinice ich przestraszyły... -  
bąknęłam i przewróciłam się na brzuch.

-  Nie dziś, w ciągu sezonu! -  irytowała 
się Mała. -  Będzie 2 miliony?

-  Będzie -  zgodziłam się łaskawie i przy
mknęłam oczy.

-  Sama zobacz. Tego piasku na nogach 
mam jakieś... -  Mała obejrzała swoje sto
py zmarszczywszy brwi. -  Jakieś 2 cm. 
Sześcienne. Wejdzie 500 tys. osób i wy-

D o m k i  
Z piAs1<U

niesie cały metr sześcienny piasku! Od 
jednego kopa! A wchodzą kilka razy... Za
czekaj, niech będzie, ze trzy... to daje 6 
milionów wejść i wyjść... -  Mała zajęła się 
obliczeniami na piasku. -1 2  metrów sze
ściennych razy sześćdziesiąt dni...

-  Dlaczego sześćdziesiąt?

-  Liczę tylko wakacje. 720 metrów sze
ściennych! -  zameldowała. -  Wyszło mi, 
że to będzie taki dom z piasku, 10 me
trów na 9 i na 8... Dwupiętrowiec długi na 
10 i szeroki na 9 metrów!
I to tylko w dwa miesiące wakacji z sa

mych nóg, a gdzie ten, co kradną plaży 
w kocach, ręcznikach, na dziecięcych ło
patkach, w wiaderkach, w majtkach...? 
A gdzie pozostałe dziesięć miesięcy 
w roku? To przecież wandalizm! Wcale 
im się nie dziwię...

-  Komu?

-  Tym z ochrony środowiska. Wymyślili 
sinice, że trują, a co telewizja powie, to 
święte. Bardziej wiarygodne niż słowo pi
sane. W pisane nikt dziś nie wierzy...

Pokiwałam głową. -  Jak skończysz ze 
swoimi nogami i domkami z piasku, mo
żesz mi posmarować plecy.
-  Plecy? -  zdziwiła się Mała. -  Tym? -  
Pomachała flaszką z emulsją do opala
nia.
-  A czym? -  odpowiedziałam pytaniem 
na pytanie.
-  To jest na wolne rodniki. Znaczy prze
ciwko... -  tłumaczyła Mała. -  To można 
nogi, brzuch, ale plecy?
-  A co za różnica? Na plecach, o ile wiem 
też mam skórę...

-  No tak... -  powiedziała Mała bez prze
konania. Ale nie będziesz mogła chodzić. 
Ani biegać.

-  Dlaczego? -  zainteresowałam się no
wym wymysłem dzieciaka.
-  Ojej! Czy wy, dorośli, nigdy nie stosuje
cie się do zaleceń producenta? Na plecy 
powinnaś mieć inny olejek! W ogóle do 
opalania w ruchu powinien być inny! Ten 
w ruchu nie działa!

-  Nie rozumiem...

-  Jak idziesz albo biegniesz, to te wolne 
rodniki łapiesz na przód -  Mała ruchami 
rąk pokazała, co uważa za przód.

-  A tył?
-  No właśnie! Z tyłu doganiającię te szyb
kie rodniki. A kto wie, czy one nie sąjesz- 
cze gorsze od tych wolnych...

(am)

To samo - nie tak samo

W - ja k  wywloką
Zapomniana już nieco, trącąca myszką 
wywłoka służyła jeszcze niedawno jako 
określenie, delikatnie mówiąc, osoby o 
złej reputacji. Zwykle była nią kobieta. 

Encyklopedia Staropolska natomiast po- 
daje, co następuje:

Wywloką nazywano księdza - apostatę, 
gdy odmieniał wiarę (np. wielkiego mistrza 
zakonu, gdy go sekularyzował, a sam lu- 
terstwo przyjął) albo księdza, gdy bez 
dyspensy stan odmienił, świecki przyjął. 
Dyspensę podobną otrzymał Kazimierz 
Odnowiciel i Jan Kazimierz, eksjezuita; 
Dymitr Samozwaniec uchodził za wywlo
kę, gdyż będąc diakiem w sprawy świec
kie się wtrącił.

apostata -  odszczepieniec, zaprzaniec, 
renegat
sekularyzacja -  zeświecczenie, zwolnie
nie zakonnika z zakonu, wywłaszczenie 
własności kościelnej i przeznaczenie jej 
na cele świeckie; usuwanie wpływów Ko
ścioła z różnych dziedzin życia społecz
nego, laicyzacja
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s r U K T  1 K Ł K K E A U J A

Wywalczyli brąz SŁODKIE LIGI
W Malechowie k. Koszalina w dniach 
29.06-03.07.2001 roku rozegrane zostały 
VIII DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POL
SKI MŁODZIEŻY W WARCABACH 100- 
POLOWYCH. W zawodach uczestniczyło 
ponad 150 osób z 21 klubów reprezentu
jących 9 województw. Mistrzostwa rozegra
no w zespołach 2-osobowych w przedzia
łach wiekowych do 10,13,16 lat. Z nasze
go powiatu w mistrzostwach udział wzięły 
tylko dwie drużyny z Wronek, bo na więcej 
nie udało się załatwić finansowania.

W roku ubiegłym z Wronek startowało 
6 drużyn (dzięki finansowej pomocy fabry
ki AMICA S.A.) i w punktacji powiatów po
wiat szamotulski zajął II miejsce w Polsce 
(za Mławą). W tym roku udało nam się 
wysłać tylko dwie drużyny dzięki pomocy 
finansowej Gminnego Ośrodka Profilakty
ki i R.P.A. oraz Urzędu Miasta i Gminy we 
Wronkach. Te właśnie drużyny w roku ubie
głym zajęły I miejsca.
Wśród młodzików, czyli chłopaków do 13 
lat, reprezentowali nas 12-latkowie: To
masz Napierała(SP-3), Artur Perz (SP-1) 
oraz 8-latek Adam Walentynowicz (SP-2).

Drużynowi brązow i m edaliści (od lewej):
Tomek Napierała, A rtu r Perz, Adam W alentynowicz

Drużyna LZW p. WOK W ronki zajęła 
3. miejsce wśród 8 startujących drużyn, 
gromadząc 11 punktów meczowych i 27 
punktów małych, z czego T. Napierała 11 
p. a A. Perz 10 pkt., A. Walentynowicz 
fe p. Pięć meczów wygraliśmy. W ostat

niej rundzie nasi warcabiści byli w bardzo 
dobrej sytuacji, bo wystarczyła „tylko” 
wygra z drużyną DK Ujazd (koło Niewia
dowa) -mielibyśmy złoto, przy remisie 
srbro, a przy przegranej wcześniej za
pewniony brąz. Naszych zawodników 
przytłoczyła chyba możliwość zdobycia 
złotych medali i przegrali mecz gładko 0:6, 
zdobywając ostatecznie trzecie miejsce. 

Drugą drużyną LZW przy WOK-u była 
drużyna kadetek. W grupie grało 9 dru
żyn. Wronczanki wygrały dwa mecze, 
cztery zremisowały, m.in. z mistrzem Pol
ski - Jezioranami (2:2). W ostatnim me
czu nasze zawodniczki grały z koleżan
kami z Rychlika. Wroniecka reprezenta
cja przegrała, niestety, mecz i zajęła osta
tecznie V miejsce.

- z relacji Jana Mameta

„ Wronieckie Sprawy nie 
lubią warcabów i szachów

albo instruktora 
Jana Mameta”

W ostatnim numerze WS wydrukowano 
plan różnych propozycji dla dzieci i mło
dzieży na wakacje „Lato 2001”. W trzy- 
stronicowym planie, jaki przedstawił WOK 
Wronki, na pierwszej stronie w programie 
ramowym były propozycje rozegrania w 
lipcu i sierpniu Letniej Ligi Warcabowej w 
każdą środę od godz. 10°° do 13°° oraz 
Letniej Ligi Szachowej w każdy czwartek 
od godz. 10°° do 13°°. Każdy turniej dzię
ki Gminnemu Ośrodkowi Profilaktyki we 
Wronkach ma się odbywać na słodko 
i każdy uczestnik, gdyby nawet przegrał 
wszystkie partie, otrzyma coś słodkiego. 
Punktacja końcowa zostanie ogłoszona 2 
września na podsumowaniu akcji „Lato w 
mieście 2001”. W przedstawionej propo
zycji we wtorki i piątki od godz. 10°° we 
WOK Wronki będą się odbywały otwarte 
treningi warcabowe, gdzie dzieci i mło
dzież mogą brać udział w analizie partii, 
w ćwiczeniach charakterystycznych pozy
cji -  końcówek oraz w grach treningowych. 
Można korzystać z wszelakiej wiedzy in
struktora warcabów i szachów.

Z tego, co zauważyłem, w zgłoszonej pro
pozycji dyrektor WOK Wronki nie podał, że 
12 sierpnia we Wronkach rozegramy tur
niej warcabów klasycznych o zasięgu re
gionalnym, gdzie wystartują uczestnicy co 
najmniej kilku województw. Turniej ten w 
okresie letnim organizujemy od 18 lat.

Z warcabowymi pozdrowieniami 
instruktor warcabów Jan Mamet

Złotym Jubilatom

Bronisławie i Czesławowi 
Sicińskim

wiele radości na następne lata
Życzy rodz ina
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W AK ACYJNE  IM PR EZY

Co? Odzie? Kiecty? -  U H E C
Chcielibyśmy, by na tej stronie znalazły się informacje o tym, 
co, gdzie, kiedy i o której w czasie wakacji będzie się odbywało. 
Czytelnicy znajdą tu zaproszenia do udziału w imprezach 
w danym miesiącu i dokładne informacje o tym, co w najbliż
szym tygodniu.
Jeśli nie ma Twojej imprezy -  dzwoń! Uzupełnij.
Jeśli chcesz o swojej imprezie przeczytać -  zadzwoń, zaproś 
naszego redaktora lub redaktorkę!
Plenerowe imprezy wakacyjne lip iec 2001
14-15 lipca -  Wróblewo -  Festyn -Święto Sportu i Młodości
15 lipca - Chojno-W yścigi na rowerach górskich wokół jeziora
Radziszewskiego
21-22 lipca - Chojno -  Mistrzostwa Powiatu Szamotulskiego 
w siatkówce plażowej
22 lipca - Chojno -  Maraton Pływacki o Puchar Starosty Sza
motulskiego
23 -  28 lipca -  Popowo - Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży 
w piłce nożnej
28 lipca -  Wronki -  Letnie Muzykowanie -  wakacyjny konkurs 
piosenki - amfiteatr
INNE
W roniecki ośrodek Kultury
poniedziałki i środy 10.oo -  13.oo - Letnie warsztaty plastyczne
-  konkurs „Moje wakacje";
wtorki i czwartki 17.oo -  19.oo -  Zajęcia taneczno -  ruchowe; 
poniedziałki, środy, czwartki 17.oo -  19.oo -  Gry i zabawy 
wtorki, piątki 10.oo -  13.oo -  Tenis stołowy
Harcerze
12. HDP Chęchacze  zaprasza ją  w szys tk ich  chętnych  
do udziału!
1 4 -2 8  lipca - obóz harcerski pod namiotami dla harcerzy 
i harcerzy starszych Chęchaczy oraz osób niezorganizowanych
- Chojno -  baza Chęchaczy nad jeziorem Radziszewskim - od
powiedzialna hm. Grażyna Kaźmierczak
1 4 -2 1  lipca kolonia zuchowa dla Niezwyciężonych Małolatów
- Chojno -  baza Chęchaczy nad jeziorem odpowiedzialna pwd. 
Paulina Świniarska
Przez całe dwa miesiące do dyspozycji grup zorganizowanych 
służymy naszą bazą-ogrodzonym placem z miejscem na ogni
sko. Wystarczy telefon. Jesteśmy otwarci na wszelkie propo
zycje. Warunkiem jest zostawienie po sobie porządku dla in
nych. Tel. służbowe: G.K.; 254 01 33 lub 254 06 17 
lub 254 01 36.

ŚWIĘTO SPORTU 
I MŁODOŚCI

Wróblewo 2001-07-09

14. 07.2001 - sobota
13.00 - Turniej piłki nożnej sponsorów (drużyny 5-osobowe) 
14.00 - Konkursy sprawnościowe piłkarzy
14.30 - Turniej piłki nożnej chłopców - rocznik 1991 i młodsi 
(drużyny 6-osobowe)
20.00 - Zabawa taneczna - wstęp wolny 

Do tańca przygrywa zespół „EXIT”

15.07.2001 r. niedziela
10.30 - zgłaszanie drużyn
11.00 - Turniej piłki nożnej seniorów 
12.00 - Turniej minisiatkówki kobiet - drużyny 4-osobowe 
12.00 - Turniej piłki nożnej chłopców - rocznik 1986 i młodsi 
(drużyny 5-osobowe)
13.00 - Blok konkursów sportowo - rekreacyjnych 
18.00 - Losowanie loterii fantowej - cena losu 2 zł. 

ok. 18.00 - Podsumowanie imprezy i wręczenie nagród

Zapraszamy - Zarząd LKS „CZARNI”

LATO W CHOJNIE 2001

Wyścigi na rowerach górskich

o puchary 
Burm istrza 

Miasta 
i Gminy 
W ronk i

5 WWDH Wodniacy
soboty i niedziele przebywają w swej bazie w Samołężu.
Starsi harcerze wyjeżdżają na rejsy i obozy.
Chętnie użyczą swej bazy grupom zorganizowanym, 
tel. Aga 0 -  504 752 123, Ola 254 13 57.

5 WDSH Czerwone Berety
w lipcu wyjeżdżają na obóz drużyny
SP Chojno
wynajmuje szkołę na 3 turnusy dzieci z Poznania i jeden turnus 
z Krakowa

Kalendarium sporządzono na podstawie informacji uzyskanych 
od organizacji, stowarzyszeń zainteresowanych lub dostarczo
nych do Urzędu MiG we Wronkach. Prosimy o uzupełnianie na 
bieżąco. Czekamy na propozycje imprez sierpniowych.

t  f t ł i
1 4 ------------------------------------------

czas: niedziela, 15 lipca 2001 r., godz. 15.00, 
zapisy od 14.00

w biurze ośrodka wypoczynkowego 
miejsce: wokół Jeziora Radziszewskiego 

w Chojnie
nagrody: puchary, dyplomy, nagrody 

rzeczowe, upominki 
organizator: Administracja Ośrodka 

Wypoczynkowego w Chojnie 
patronat medialny: tygodnik 

Wronieckie Sprawy 
uwagi: Wyścigi będą się odbywały 

z podziałem na kategorie wiekowe. Wszyscy 
zawodnicy powinni posiadać kaski ochronne, 

a nieletni - dodatkowo zgodę rodziców

Wronieckie Spraw y 27(207) 2001



INFO RM ACJE  •  R EK LAM A

D Y Ż U R Y  A P T E K W ideoteka

Pod Orłem - Rynek, tel.: 254 01 34
14.07. sobota - w godz.8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00 

15.07. niedziela - w godz. 9.00 - 13.00 - 19.00 - 20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

w w akacje
otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-16.00 

z wyjątkiem wtorku - godz. 10.00 -14 .00

W czasie wakacji czynne: 
poniedziałek - nieczynne 
wtorek -10.00 -15.00 
środa -13.00 -19.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33 lub 254 06 17

czwartek -10.00 -15.00 
p ią te k -13 .00-19.00 
sobota -10.00 -14.00

Inne godziny lub dn i p ros im y ustalać telefonicznie  

W  lipcu KLUB ALTERNATIVE czynny 17.00 -

O FE R TY  PR A C Y
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach inform uje o w o l
nych m iejscach pracy, z których mogą skorzystać zaintereso
wani. Adresy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Sza
motułach, ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty.

Szamotuły -156
- fryzjerka do działu męskiego, 
mile widziana praktyka w zawo
dzie
Kobylniki -157
- kelner do 35 lat, praca zmia
nowa
Chełmno -158
- kelner, praktyka, praca zmia
nowa,
Duszniki -159
- stolarz meblowy lub budow
lany, praktyka 7 lat, tapicer, pła
ca do uzgodnienia, praca jed
nozmianowa
Przeźmierowa -160
- kierowca C+E, wymagany 
staż pracy 10 lat, świadectwo 
kwliifikacji, wykształcenie mini
mum zawodowe, jazda po kra
ju i poza kraj, od 30 -40 lat
- pracownik fizyczny II lub III 
grupa inwalidzka

- mechanik do konserwacji 
maszyn + praktyka 
Wysogotowo -161

- pracownik biurowy, wyksz. 
średnie, mile widziana prak
tyka, znajomość j. angielskie
go w piśmie i mowie, płaca do 
uzgodnienia, praca 3 mieś. 
Poznań, później Pniewy 
Brodziszewo -162
- 4 murarzy Nida Gips + szpa
chlowanie, płaca do uzgod
nienia, praca w terenie 
Otorowo -164
- operator koparki+ praktyka, 
płaca i warunki pracy do 
uzgodnienia
Pniewy -165
- mechanik, wiek 20-30 lat, 
znajomość mechaniki pojaz
dowej, samochodu DAF, dys
pozycyjność, znajomość ję
zyka angielskiego lub nie
mieckiego

MISSION IMPOSSIBLE 2
Akcja
Reżyseria: John Woo
Obsada: Tom Cruise, Dougray Scott, Thandie Newton, Ri
chard Roxburgh, John Potson 
Czas projekcji: 118 min.
Najlepszy szpieg świata powraca w przebojowym filmie autor
stwa mistrza kina akcji, Johna Woo.

Ethan Hunt (Tom Cruise) i Nyah Halls (Thandie Newton) mu
szą powstrzymać terrorystów przed całkowitą zagładą świata.

Zanim ta niewyobrażalna akcja się zakończy, będą musieli 
wędrować przez kilka kontynentów i dokonać wyboru między 
tym, co kochają i tym, w co wierzą.

Anita

Regulamin konkursu fotograficznego

Moje lato w obiektywie
1. Organizator
- organizatorem jest Wroniecki Ośrodek Kultury
ul. Poznańska 59 i Muzeum Regionalne ul. Szkolna 2
2. Zasady uczestnictwa
- w  konkursie mogą uczestniczyć dzieci i młodzież 
do lat 18, zajmujący się amatorsko fotografią;
- warunkiem uczestnictwa w  konkursie jest dostarczenie 
do W O K -u  lub muzeum minimum 3 fotografii w do
wolnym formacie, jednak nie mniejszym niż (10 X  15), 
fotografie mogą być kolorowe lub czarno -  białe;
- osoby chcące wziąć udział w  konkursie, a nie posiada
jące aparatu fotograficznego, mogą otrzymać aparat 
jednorazowy po zgłoszeniu się do p. Grażyny Kaźmier- 
czak w  Muzeum Regionalnym we Wronkach,
ul. Szkolna 2;
- nieprzekraczalny termin składania prac na konkurs
- 18 sierpnia 2001 r.
3. Jury i nagrody
- prace przesłane na konkurs oceniać będzie Jury powo
łane przez dyrektora W OK;
- wyróżnione fotografie nagrodzone będą nagrodami 
rzeczowymi;
- wszystkie zgłoszenia do konkursu fotograficznego 
zaprezentowane zostaną na specjalnie zorganizowanej 
w  muzeum wystawie we wrześniu;
- ogłoszenie wyników konkursu i nagrodzenie wyróż
nionych fotografii nastąpi w  dniu 26.08.2001 r. podczas 
festynu „Zakończenie lata” .

Organizatorzy< ____________________________________  J
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O G ŁO SZEN IA

GS Gminna Spółdzielnia„Samopomoc Chłopska" 
we Wronkach

Baza magazynowa - ul. Mickiewicza 26 
czynna pn. pt. 7.00- 17.00, soboty 8.00- 13.00

poleca promocyjną letnią sprzedaż

S T Y R O P IA N U  - 92 zł za m ' PŁYTY NIDA - GIPS
I PROFILE

oraz inne materiały budowlane - ceny konkurencyjne 
ponadto:

szeroki asortyment STALI w cenach CENTROSTALU Poznań SA
* teowniki
* dwuteowniki
* blacha ocynk

* ceowniki
* kształtowniki
* kątowniki

* Pręty gładkie * pręty kwadratowe
* pręty zbrojeniowe * rury czarne i ocynk
* płaskowniki

Na miejscu cięcie na wymiar 
Przy zakupach większych ilości dowóz bezpłatny 
Plac Wolności 9, tek: (067) 254  05 44; tek: (067) 254 06 33

SPRZEDAM DOM
we Wronkach przy ul. Dębowej 15 (Osiedle Zamość)
*152 m2 ‘ powierzchnia działki - 400 m2 ‘ instalacja wod. 
kan. i c.o. +piec* instalacja elektryczna* komplet drzwi 
wewnętrznych* tynki wewnętrzne i posadzki* doprowadzo
ny gaz* parter: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, pralnia, 
suszarnia, kotłownia, węglarnia, pomieszczenia gospodar
cze ‘ piętro: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój 
balkonowy cena 125.000 (do negocjacji) 

tel.: 0 603 768 807

L
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

AUTO - SZKOŁA 
Piotr Podziński >

Zaprasza na kurs prawa jazdy kat. B 

Tylko u nas Fiat Punto II i testy komputerowe 

Zapisy w każdą środę, godz. 16.00 
w ZS  nr1, ul. Leśna 17, Wronki 

lub telefonicznie: 254 23 90, 0600 108 209

PRO Ą GRO

S P Ó ŁD Z IE LN IA  U SŁU G O W O  -  PR O D U KC YJN A

6 4 -4 1 2  CHRZYPSKO  W IE LK IE ,
U L. R O LN A  11, Tel.: (0 -61)295 14 32 

PROPONUJE:

- Ko tły  do centralnego ogrzewania produkowane na licencji 
angielskiej ze spalaniem węgla groszek w retorcie.

- Kocioł 25 kW  posiada sterownik komputerowy
i motoreduktor z podajnikiem ślimakowym na retortę 

oraz zasobniki na węgiel o poj. ok. 80 kg.

- Oferowany produkt przystosowany jest do pracy
przez cały rok bez wygaszania.

ZALETY I KORZYŚCI 
KOTŁA RETORTOWEGO

Ogłoszenie
Informujemy, że w  dniu 21.07. 200 lr. 

o godz. 10.00 na terenie P.O.D. „K O L E JA R Z ”
odbędą się obchody

jub ileuszu  55 -  lecia 
istn ien ia  ogródków  dzia łkow ych 

oraz o tw arc ia  sieci wodociągowej.
Serdecznie zapraszamy działkow iczów

Zarząd P.O.D. „K o le ja rz ’

- utrzymuje zaprogramowaną temperaturę,

- emisja zanieczyszczeń 10- krotnie niższa od norm unijnych,
- niskie koszty eksploatacji (ok. 40% taniej

od tradycyjnego kotła),

- obsługa: - zimą wymaga raz na dobę (ok. 10 min.)

- latem raz na ok. 18 dni,

- 2 lata gwarancji na kocioł.

Sprzedaż również w systemie ratalnym.

Zapraszamy na pokaz 
i prezentację kotła -  PROAGRO

\ ________________ ________________________________ /
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REK LAM A • O G ŁO SZENIA

SAMOCHODOWE

‘ urządzenia alarmowe * centralne 
zamki * elektryczne szyby 
MONTAŻ I SERWIS
Szamotuły, ul. 3 Maja 4 

tek: (0 61)29  21 611 po 16.00

Hurtownia
styropianu

od FS 12 do FS 40. 
P R O M O C J A  L E T N IA  

92 Z Ł  FS 15 
Ceny najniższe -  sprawdź!

Serdecznie zapraszamy 
PPHU K A K A B A  

Ćmachowo 46 
tel. 0 602 752 342

r ----------< łj.
I v

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
p o le c a ją :

■ P Ł Y T Y  N ID A G IP S  
i p ro file

w  cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY &  KLEJE
• TAPETY &  KASETONY
• O K N A  PCV (montaż, gwarancja)
■ LA M P Y
• P Ł Y T K I C E R A M IC Z N E
• NO W O ŚĆ !

- K O M P U T E R O W A  
M IE S Z A L N IA  FARB 

W ronk i, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi
DOGODNY DOJAZD I PARKING

I------------------------------------------------------1

STACJA
KONTROLI PO JAZD Ó W

Marian Stańko
tel.: 254 72 42

• obowiązkowe badania
techniczne

• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 -13 .00

M O N T A Ż  -  TR A N S P O R T- R A T Y
P.P.U.H. „P R O M O T E C H ”  Brzeźno 

tel. 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne 
i trapezowe cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

Przydomowe 
bezobsługowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

Bartłomiej Foremski
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów i i

tel.: 0 6 1 /2 9 2  22 40,
O 602 444 974

Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11
tek: 061/292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam działkę budowlaną (na wsi) 
1800 m2 Tel.:0-608-514-791

Sprzedamy: mieszkanie -  os. Słowiań
skie, 2 pokoje, 49 m2 DOM -180 m2, dział
ka 460 m2, 5 pokoi.
Bank Lokali I Nieruchomości „Loco”
(0-61) 852-05-15, 0-601-520-515 
Angielski -15  zł/45 min;
Tek: 254 01 18, 0 501-467-418 

Sprzedam piękną działkę budowlaną 
Tel.: 254 28 98

SPRZEDAM MIESZKANIE (ok. 50 m2) 
+ GARAŻ; tek: 254 28 98 

BUDOWY-REMONTY 0-61 291 36 40;
0 604 305 555______________________
Sprzedam jałówkę cielną 
Tek: (0-67) 254 00 83________________

Sprzedam aparat fo tograficzny OLYM
PUS Centurion S advanded z futerałem. 
Cena 1000 zł. W załączeniu 3 filmy gra- 
tis! Tel. 254 02 01 w godz. 13.00 - 19.00. 

Sprzedam dzia łkę budow laną o po
wierzchni 1216 m2 we Wronkach, 25 zł/ 
m2, tek: 0 606 449 802_______________

Sprzedam działkę budowlaną 1300 m2 
uzbrojonąw Pierwoszewie z pozwoleniem 
na budowę tek: 0-604 736 958________

KARCKER - czyszczenie dywanów, 
tapicerek samochodowych, meblowych. 
Tek: 0 605 246 786, 0 605 286 367 

Sprzedam wciągarki budowlane 

Tek: (0-67) 254 71 86________________

Kupię działkę budowlaną ok. 500 m2 
Wronki i okolice. Tek: (0-67) 2542-223 

Sprzedam działkę budowlaną 1300m2 
uzbrojoną w Pierwoszewie z pozwolenie 
na budowę tek: 0-604 736 958 

Sprzedam dom piętrowy, 5 pokoi, 
kuchnia, łazienka, działka 2400 m2 lub 
działkę 800 m2we Wronkach.
Kontakt: Wronki, ul. Nadbrzeżna 45, 
tel.:0 607 786 471
Przyjmę pracownika
do Pizzerii Primavera. Tel.: 254 32 44 
INSTALACJE wod. - kan. i co.
Tek: 606 469 925____________________

Atrakcyjną działkę z prawem do zabudo
wy i dostępem do Warty - SPRZEDAM. 
600 892 591

Sprzedam

LADĘ CHŁODNICZĄ 

dł. 2,5 m

tel.: 254 94 86
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OD CZYTELNIK Ó W

UZUPEŁNIENIE I SPROSTOWANIE

Wiersze 
mojego ojca

Dziękuję uprzejmie za opublikowanie 
w tygodniku wspomnienia o moim ojcu 
Marianie. Chcę redakcji i szanownym 
Czytelnikom wyjaśnić, dlaczego właśnie 
na 6 lipca zgłosiłem się z tymi wspomnie
niowymi wierszami.

Ojciec mój był aresztowany przez NKWD 
19 września 1939 r., dwa dni po wejściu 
Armii Radzieckiej do Polski. Był skazany 
na wiele lat obozu, co równało się śmier
ci. Dzięki działaniom Rządu Polskiego na 
emigracji, którego premierem był generał 
Sikorski, ojca i wiele tysięcy Polaków 
uwolniono z więzień i obozów. Umowa Si
korski - Majski została zawarta wkrótce 
po wybuchu wojny radziecko-niemieckiej 
w czerwcu 1941 r. mimo dużego oporu 
części rządu emigracyjnego. Dlatego oj
ciec specjalnym szacunkiem otaczał ge
nerała. Już w grudniu 1841 r. w obozie 
Tockoje, gdzie formowała się Polska Ar
mia, w pierwszym wierszu pt. Sternik pi- 
sze o generale jako o wodzu narodu, któ
ry wziął ster w swoje ręce, kiedy Polska 
upadła, a inni „okręt” opuścili.

Potem był świadkiem żalu żołnierzy, kie
dy dowiedzieli się o tragicznej śmierci ge
nerała 6 lipca 1943 r. - wiersz pt. Strasz
na wiadomość.

Ponieważ wspomnianych wierszy jest po
nad sto, przekazałem dwa kom plety 
w ierszy b ib liotece we Wronkach, żeby 
ci, których to zainteresuje, mogli je prze
czytać.
I małe sprostowanie: nie byłem preze
sem Spółdzielni Pracy Postęp, ale przez 
32 lata głównym księgowym. W tym cza
sie było w spółdzielni 16 prezesów. Tym 
szesnastym był przez 17 lat mój syn Ja
cek, który urodził się w okresie mojej pra
cy w spółdzielni. Obecnie pracuje on w 
Arnice. Mieszkam i pracowałem we Wron
kach od 1945 roku. Mam sporo własnych 
wspomnień, którymi chętnie podzielę się 
z Czytelnikami WS - to mała historia Wro
nek, której młodsi nie znają.

Z poważaniem
Józef Pomianowski

W ieża Babel
Bywam na posiedzeniach Rady Miasta 
i Gminy Wronki i jestem świadkiem po
tyczek wronieckich parlamentarzystów. 
Barwne są to ostatnimi czasy widowiska. 
Opcja większościowa, ta z klubem „Gmi
na z Miastem” to na ogół milczy za wy
jątkiem radnych J. Rosady i P. Podgór
skiego, którzy na każdej sesji skarcą tych 
co chcą mówić, pytać, żądają wyjaśnień
- bo tym sposobem przedłużają sesję 
i obrażają tych na szczycie „władzy”. 
Wielokrotnie nawoływała (ta Mniejszość) 
o częstsze spotkania, ale bezskutecznie.
I tak sobie myślę: komu zależy na takim
- mało dopracowanym przygotowaniu 
radnych do sesji? Gdzie mająsobie "ska
kać do gardła”, uzyskać pełną odpowiedź 
na zadane pytania? Odnoszę wrażenie, 
że w sprawach decyzyjnych żeczywiście 
wystarcza dyscyplina klubowa.

To jest bardzo wygodne, szczególnie dla 
władzy wykonawczej, czyli zarządu gmi
ny. Nie dziwię się, gdy słyszę, czy też czy
tam, że burmistrz, lub członkowie zarzą
du spoza rady biorą udział w posiedze
niach klubu. Chcą mieć dla swoich po
czynań (propozycji) akceptację i pew
ność, że nawet gdy coś nie wyjdzie, to 
będą mieć też wsparcie.

A przecież, gdy tak się wsłuchuję w gło
sy radnych (i odrzucę emocje nimi targa
jące), to odnoszę wrażenie, że dzielą ich 
nie tyle cele, co metody i drogi wiodące 
do ich realizacji, a nade wszystko zwy
kła zawiść i złośliwość. Niestety, aż nad
to uwidacznia się praktyka w głosowaniu 
nad wnioskami, polegająca na tym, że 
ważniejsze jest „pochodzenie” wnio
skodawcy, a nie sprawa. Oj, pomieszało

Osteoporoza we Wronkach
Zakład profilaktyczno - diagnostyczny DAMED z Nowego Tomy
śla w dniach 23-24. 06.2001 na terenie gminy Wronki przeprowadził promo
cyjną akcję badania mieszkańców w kierunku osteoporozy (odwapnienie ko
ści prowadzące do złamań) przy użyciu densytometru rentgenowskiego, opar
tego na metodzie DEXA.
Wykonano 388 badań wraz z analizą komputerową wyników. Stwierdzono 
odwapnienie na poziomie niedoboru (osteopenii) u 89 przebadanych, a oste
oporozę wymagającą stałego leczenia u 43 osób. Chorzy otrzymali mate
riały informacyjne dostarczone przez przedstawiciela medycznego „Polfa" 
Kutno SA.
Akcja została przeprowadzona dzięki aktywnemu włączeniu się i częściowe
mu sfinansowaniu badań przez Urząd Miasta i Gminy Wronki, udostępnieniu 
pomieszczeń i ofiarnej pracy lekarza rodzinnego wraz z całym zespołem pra
cowników Przychodni „ESKULAP”.

- poinformował redakcję: D ariusz Czarnecki, dy re k to r DAMED

się i teraz trudno jest znaleźć wspólny 
język. Istna Wieża Babel.
Nic też nie wskazuje na to, aby doszło do 
złagodzenia napięcia w radzie. Temu 
przynajmniej zaprzeczają ostatnie wyda
rzenia. Odwołanie wiceprzewodniczące
go tylko podsyciło emocje. I po co? Głos 
radnego P. Bugaja, wnioskującego o zwo
łanie posiedzenia zamkniętego rady, 
w celu omówienia jej wewnętrznych pro
blemów był potrzebny. Jednak i pan Prze
wodniczący nie przychylił się do tego 
wniosku, a jest osobą, która powinna sca
lać radę i kierować jej pracami bez uprze
dzeń. Moim zdaniem, przewodniczący 
rady nie powinien należeć do jakiegokol
wiek klubu czy też komisji rady. W prze
ciwnym razie, zachodzi uzadadnione po
dejrzenie o stronniczość lub wpływanie na 
decyzje radnych.

Niestety, w społeczeństwie tkwi jeszcze 
przekonanie, że władzę sprawują osoby 
pełniące funkcję przewodniczącego rady 
i burmistrza. Ustawa o samorządzie tery
torialnym stanowi jednak inaczej. Osoby 
pełniące te funkcje tylko reprezentują rze
czywistą władzę, którą jest rada (organ 
ustawodawczy) i zarząd (organ wykonaw
czy). Odwołaywanie osób z pełnionej 
funkcji nie jest więc „zamachem na wła
dzę”, jak to w odniesieniu do pana prze
wodniczącego próbowano wypatrzeć wi
zerunek funkcjonującego na demokra
tycznych zasadach lokalnego samorzą
du. Tak naprawdę, to największą władzę 
posiada społeczeństwo, które może 
w każdej chwili odwołać swoich reprezen
tantów w radzie i całą radę. Przykład taki 
znajdziemy w pobliskim Obrzycku (!)

/J.B./
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Błękitni mistrzem 
Ligi Nadwarciańskiej

< Król strzelców ligi 
- Sławomir Śledzik 
(LZS Obrowo) 
w rundzie wiosennej 
zdobył 13 bramek

Podsumowanie ligi zakończono 
przy kiełbasie z grilla i kuflu piwa ▼

Jan Jankowski, przewodniczący 
Rady Gminnej LZS (na zdjęciu z lewej) 
podziękował obecnym na podsumowa
niu sędziom Ligi Nadwarciańskiej: 
Czesławowi Jeżyńskiemu, Ryszardowi 
Koniecznemu, Zdzisławowi i Adamowi 
Antoszewskim;
w tle radni gminy Wronki - Wojciech 
Kudliński, Włodzimierz Piwosz

< Tomasz Kalitka (Błękitni Zamość), 
wicekról strzelców ligi ogląda trofeum 
swojej drużyny w towarzystwie Izabeli

Błękitni - beniaminek B-klasy 
ze swoimi fanami 

na własnym boisku ►

Mistrzowie (z prezesem, menagerem i kierowni
kiem...?) od lewej stoją: Monika Fik, Małgorzata 

Jeżyńska, Izabela Bekasiak, Sebastian Jankowski, 
Paweł Francuzik, Tomasz Machaj, Andrzej Przy

bysz; (u dołu): Robert Rosada, Robert Makówka, 
Robert Wojtkowiak, Tomasz Kalitka, Marcin Kurasz

‘ W  i fo
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Z WAKACYJNEGO SZLAKU

P am ięta li o nos...

Pozdrowienia z gorącego San Sebastian przysłał nam Wie
sław Wrembel, nasz w ierny Czytelnik z Poznania (rodem 
z Wronek).
Dziękujemy za pamięć! redakcja

Handel przydrożny
W budżecie wiejskiej rodziny liczy się każda złotówka. Pobo
cza dróg zamieniły się w pasaże handlowe. Można tam kupić 
jagody, grzyby, truskawki, czereśnie, wiśnie... Sprzedawcy co
raz częściej wystawiają swój towar na swego rodzaju ladach - 
krzesełkach, ławeczkach, stolikach od maszyn do szycia... 
(na zdjęciu - sprzedawca w Ordzinie). fot.: Paweł Bugaj
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Z  rodzinnego albumu...

23 czerwca 2001 roku w pięknym kościółku 
w Sierakowie złożyliśmy przysięgę małżeński}.

Wielu osobom winniśmy naszą wdzięczność 
i podziękowanie za wspaniałą oprawę tego wydarzenia.

Dziękujemy zatem
Rodzicom za troskę o każdy szczegół, 

o każdą chwilę nam poświęconą.
Księdzu Marianowi Binkowi 

za udzielenie ślubu poza granicami naszego miasta,
a naszym kolegom z chóru akademickiego i Marcinowi 

za uświetnienie Mszy św. śpiewem i posługą liturgiczną.
Wspaniałej Załodze Restauracji „Słoneczko”  w Sierakowie 

pod kierownictwem państwa Ceglarków
za cudowną, rodzinną atmosferę, piękny wystrój sali, 

a L ij i Chocianowicz-Rejer za wspaniałe potrawy.
Pani Kasi Bartkowiak za niepowtarzalne kompozycje kwiatowe, 

pani Ewie Serafin - Paplaczyk za cierpliwość
w układaniu moich długich włosów, 

panu Pawłowi Bugajowi za cudowne zdjęcia, 
a panu Ryszardowi Sadkowskiemu z Poznania

za utrwalenie imprezy na film ie  video.
We wszystkim, co dla nas robiliście, czuliśmy Wasze serce.

Dziękujemy za setki życzeń, telegramów i kwiatów. 
Wszystkim, którzy w jakiko lw iek sposób przyczynili się

do uświetnienia naszego-wielkiego dnia, stokrotnie dziękujemy.
Robert i  A lic ja  Raś z domu Tomczak


